
Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 1 (celkem 71)    

 

 

MČ Brno-Bohunice 

 1. Poplatek ze psů  

Základní sazba poplatku ze psů  

Bytový dům                                                                                        1.500,- Kč/rok 
Rodinný dům                                                                                         400,- Kč/rok 

Sazba u osob pobírajících jakýkoliv důchod, 
pokud je jediným zdrojem příjmů                                                         200,- Kč/rok 

Zvýšení poplatku za druhého a každého dalšího psa                                   + 50 % 

  

2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                         15,- Kč/osoba/den 

3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 

Další prostory dle článku 10 textové části vyhlášky: 

  
Arménská 

p. č. 2272, 2273, 2278, 2279, 2280, 2281, 2282, 2283, 2284, 2285, 2286, 2287, 2288, 2289, 
2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2306, 2336, 2337. 

Běloruská 

p. č. 2222, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2253, 2254, 2255, 2258, 2259, 
2260, 2261, 2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2197. 

Dlouhá 

p. č. 1197/5, 1929/2, 2221, 2115, 2117, 2058, 2104, 1215/3. 

Gruzínská 

p. č. 2025, 2165, 2317, 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2309, 2308, 2307, 2323, 2324, 2325, 
2326, 2327, 2328, 2329, 2330. 

Havelkova 

p. č. 2971, 2975, 2976, 2978. 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 2 (celkem 71)    

 

 

Moldavská 

p. č. 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2198, 2199, 2200, 2201, 
2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2176. 

Neužilova 

p. č. 2922, 2925, 2936, 2944, 2948, 2952, 2956, 2962, 2966. 

Okrouhlá 

p. č. 1321/38, 1321/55, 1321/56, 1321/63, 1321/78, 1684/7, 2571, 2576, 2577, 2578, 2587, 
2588, 2589,2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 2602, 2605, 2606, 2612, 2614, 2615, 2623, 2625, 
2626, 2627, 2632, 2633, 2646/1, 2647/1, 2647/2, 2648, 2650/1, 2650/2, 2651/3, 2672/4, 
2672/6, 2672/7, 2672/8, 2672/10, 2673, 2674, 2676, 2677, 2679, 2681, 2686, 2687, 2688, 
2690, 2691, 2694, 2696, 2697, 2698, 2699, 2701, 2702, 2704, 2706, 2707, 2708, 2714/2, 
2714/3, 2717, 2719, 2721, 2722, 2723, 2725, 2726, 2727, 2732/3, 2732/4, 2732/5, 2732/6, 
2732/7, 2747/1, 2797. 

Pod Nemocnicí 

p. č. 1317/1, 1317/4, 1321/27, 1321/28, 1321/29, 1321/74, 1321/51, 1321/52, 2536, 2538, 
2540, 2541, 2543, 2544, 2546, 2547, 2553, 2554, 2555, 2556, 2564, 2565, 2620, 2621, 2637, 
2641, 2643, 2651/1, 2655, 2656/1, 2660, 2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2672/1, 2672/2, 
2672/3, 2672/12, 2737, 2739, 2740. 

Rolnická 

p. č. 2981, 2983, 2986, 2989, 2993, 2994, 2999, 3001, 3005, 3009, 3012. 

Spodní 

p. č. 2970, 2980, 3031, 3035, 3039, 3041, 3042, 3045, 3048, 3051, 3052, 3053, 3056, 3058, 
3073, 3078, 3083,3086, 3088, 3090, 3096, 3097, 3102, 3106, 3108, 3109, 3113, 3116, 3117, 
3118, 3122, 3124, 3125, 3132. 

Souhrady 

p. č. 2877, 2883, 2884, 2885, 2886, 2887, 2888, 2903, 3134, 3135, 2906, 3261, 3269, 3283, 
3285, 3268, 3290, 3293, , 3295, 3297, 3305, 3308, 3314, 3320, 3322, 3332, 3333. 

Švermova 

p. č. 1321/20, 1321/68, 2607/3, 2607/2, 2615, 2614, 2617, 2618, 2656/5, 2656/6, 2766, 2767, 
2768, 2780, 2782, 2783, 2784, 2785, 2791,2793, 2796, 2801, 2807, 2811, 2813, 2819, 2820, 
2825/1, 2827, 2831, 2832, 2833, 2835, 2846, 2847, 2848, 2849, 2850, 2851, 2855, 2856/1, 
2857. 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 3 (celkem 71)    

 

 

Ukrajinská 

p. č. 2158, 2159 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 2168, 2170, 2152, 2171, 2172, 
2173, 2174, 2175, 2177, 2178, 2180, 1876/2, 2142, 2143, 2144, 2145, 2213, 2214, 2215, 
2216, 2217, 2218, 2148, 2146, 2128, 2119, 2120, 2123, 2124, 2125, 2139, 2118/1, 1197/1, 
2028/1, 2026, 2456, 2455, 2454, 2137. 

Uzbecká 

p. č. 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 
2064, 2065, 2036, 2035, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2092, 2093, 
2094, 2095, 2096, 2033, 2451, 2450, 2114, 2110. 

Vedlejší 

p. č. 2567, 2609, 2616. 

Osová 

p. č. 1321/4. 
 
Zeleň ve vzdálenosti 20 m od chodníků 

ul. Dlouhá 
ul. Jihlavská 
ul. Elišky Přemyslovny 

Zeleň mezi chodníkem a vozovkou na celém území městské části. 

 
Základní sazba  10,- Kč/m2/den  

Poplatek za umístění prodejních zařízení   

Pevné stánky, mobilní stánky, prodejní pulty 

• alkohol, cigarety  20,- Kč/m2/den  
• ostatní sortiment  10,- Kč/m2/den  

U smíšeného sortimentu se poplatek stanoví podle prodávaného zboží s nejvyšší sazbou. 
 
Restaurační zařízení  1,50 Kč/m2/den  

Letní restaurační zahrádky  1,- Kč/m2/den 

 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 4 (celkem 71)    

 

Dočasné stavby sloužící pro poskytování služeb nebo prodeje 

Paušální poplatek 

• do 10 m2  100,- Kč/měsíc 
• do 20 m2  300,- Kč/měsíc 
• za každých dalších započatých 10 m2  150,- Kč/měsíc 

 
Prodej z vozidla 

Paušální poplatek 

• kojenecká voda  280,- Kč/týden  
• ostatní                                                                                                    490,- Kč/týden

 
   

Poplatek za umístění zařízení k poskytování služeb                                             5,- Kč/m2/den 

Poplatek za umístění reklamních zařízení 

• velkoplošná reklama (billboardy)                                                    3.000,- Kč/měsíc  

• reklama typu "A"                                               10,- Kč/m2/den  

• ostatní  20,- Kč/m2/den  

 
Poplatek za umístění zařízení cirkusů, lunaparků a jiných atrakcí  5,- Kč/m2/den 
Kulturní a sportovní akce pro děti a mládež do 18 let – sazba                           0,- Kč 
Ostatní kulturní a sportovní akce  1,- Kč/m2/den 
Reklamní akce  5,- Kč/m2/den 
 
Tvorba filmových a televizních děl  10,- Kč/m2/den 

Umístění stavebních zařízení, skládek, provádění výkopových prácí  

• do 48 hodin                                                                                             0,- Kč/m2/den 
• za první až třetí měsíc  1,00 Kč/m2/den 
• za čtvrtý až šestý měsíc  1,50 Kč/m2/den 
• za každý další měsíc  2,00 Kč/m2/den 

výkopy při haváriích inženýrských sítí 0,- Kč/m2/den 

 

 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 5 (celkem 71)    

 

4. Poplatek ze vstupného 

 
Sazba pro všechny akce  15 % 

Sazba pro místní organizace - tj. občanská sdružení, tělovýchovné a kulturní 
organizace, školská a předškolní zařízení, spolky, kluby   0 % 

5. Poplatek z ubytovací kapacity             4,-   Kč za každé využité lůžko a den 

  

MČ  Brno-Bosonohy 
 

 
1. Poplatek ze psů   
 
Rodinný dům                                                                                                          300,- Kč/rok 
- u osob pobírajících invalidní, starobní, vdovský nebo 
  vdovecký důchod, pokud je jediným zdrojem příjmů                                           150,- Kč/rok 
- poživatel sirotčího důchodu                                                                                   150,- Kč/rok 
 
 
Bytový dům                                                                                                             600,- Kč/rok 
- u osob pobírajících invalidní, starobní, vdovský nebo 
  vdovecký důchod, pokud je jediným zdrojem příjmů                                           200,- Kč/rok 
- poživatel sirotčího důchodu                                                                                   200,- Kč/rok 
 
 
Zvýšení poplatku za druhého a každého dalšího psa                                                   + 50 % 
 

2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                           15,-Kč/osoba/den 
 

3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
Další prostory dle článku 10 textové části vyhlášky: 

 
p. č. 4/3, 235/1, 235/2, 258/1, 258/5, 258/8, 258/9, 258/10, 258/11,258/12, 262, 263/1, 263/2, 
263/3, 263/4, 263/5, 263/6, 264/4, 264/11, 264/12, 264/13, 300/2, 300/4, 476, 485, 571/1, 
599, 746/1, 746/2, 754/15, 799/1, 799/2, 1226, 1751, 2224/4, 2227/22, 2227/23, 2227/24, 
2227/25, 2227/26, 2227/27, 2227/28, 2449/9, 2450/3, 2450/11, 3177/11, 3547/9, 3552/2, 
3557/4, 3557/16, 3557/17. 
 
Základní sazba      10,- Kč/m2/den 
 
 
 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 6 (celkem 71)    

 

Poplatek  za umístění prodejních zařízení 
 
Stánkový prodej                                                                                                    10,- Kč/m2/den 
Prodej z auta                                                                                                           5,- Kč/m2/den 
                    nebo                                                                                                 500,- Kč/rok 
 
Dočasné stavby pro poskytování služeb nebo prodeje                                        10,- Kč/m2/den 
 
Restaurační zahrádky 
do      10 m2                                                                                                                                                              2.500,- Kč/rok 
do      20 m2                                                                                                                                                             5.000,- Kč/rok 
nad    20 m2                                                                                                                                                             7.500,- Kč/rok 
 
Poplatek  za umístění stavebních zařízení 
 

Umístění stavebních zařízení, výkopové práce                                                      1,- Kč/m2/den 
Umístění stavební buňky                                                                                        1,- Kč/m2/den 
Umístění skládek stavebního materiálu                                                                  1,- Kč/m2/den 
 
Paušální částka za umístění stavební buňky  
do10 m2 na dobu max. 6 měsíců                                                                          200,- Kč/měsíc 
 
Paušální částka za umístění skládek stavebního materiálu 
do 10 m2 na dobu max. 6 měsíců                                                                        200,- Kč/měsíc 
Umístění stavebního zařízení a skládek do 24 hod.                                                0,- Kč/m2/den 
 
Poplatek za umístění reklamních zařízení                                                             5,-  Kč/m2/den 
Reklamní akce pořádané na veřejném prostranství                                               2,-  Kč/m2/den  
 
Zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, 
sportovní a kulturní akce                                                                                       5,-  Kč/m2/den  
 
Za vyhrazení trvalého parkovacího místa 
- osobní vozidlo                                                                                               5.000,- Kč/rok 
- nákladní vozidlo                                                                                          10.000,- Kč/rok 
 
4. Poplatek ze vstupného 
 

Všechny akce                                                                                                                       15  % 

 

5. Poplatek z ubytovací kapacity                     2,- Kč za každé využité lůžko a den 

 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 7 (celkem 71)    

 

 
MČ  Brno-Bystrc 

 
 
1. Poplatek ze psů   
 
Základní sazba poplatku ze psů                                             
Bytový dům                                                                                                          1.500,- Kč/rok 
Rodinný dům                                                                                                           400,- Kč/rok 
Sazba poplatku za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního,  
vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jediným zdrojem příjmů, 
anebo sirotčího důchodu                                                                                         200,- Kč/rok 
 
Zvýšení poplatku za druhého a každého dalšího psa                                                       + 50 % 
 

 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                    15,- Kč/osoba/den 
 
 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
Základní sazba                 10,- Kč/m2/den 
 
Umístění prodejních zařízení a zařízení k poskytování služeb 

 
Stánkový prodej: 

 
lokalita I                    

- ul. Přístavní od ul. Obvodové směrem ke hrázi 
- konečná tramvaje Ečerova v okruhu 50 m 
- u OC Akát v okruhu 30 m 
- u lávky U Zoo v okruhu 30 m 

 
lokalita II ostatní území 

 

Pevné stánky 
                                                              lok. I           lok. II 

 
a) prodej potravin, ovoce a zeleniny                                         8,-                  5,- Kč/m2/den                
b) prodej tiskovin a knih                                                           5,-         5,- Kč/m2/den                
c) prodej ostatního zboží                                                         10,-                  8,- Kč/m2/den                
d) služby                                                                                    5,-         2,- Kč/m2/den                
e) občerstvení                                                                           25,-                10,- Kč/m2/den                

 
    Mobilní stánky (stolky) 
 

a) prodej potravin, ovoce a zeleniny                                       20,-                   5,- Kč/m2/den                



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 8 (celkem 71)    

 

b) prodej tiskovin a knih                                                         20,-                   5,- Kč/m2/den                
c) prodej ostatního zboží                                                         25,-                 10,- Kč/m2/den                
d) služby                                                                                   5,-          2,- Kč/m2/den                
e) prodej přebytků a výpěstků                                         5,-          5,- Kč/m2/den                
f) jednorázové tržní dny (ostatní zboží na ploše  

        větší než 500 m2)   paušální poplatek                          35 000,-                          Kč/týden 
 

 Prodej z vozidla 
 

a) kojenecká voda              paušální poplatek                    280,-           Kč/týden 
b) ostatní                                      paušální poplatek                            490,-           Kč/týden 

 
Pokud provozovatel zhodnotí stav svého stánku investicí do inženýrských sítí, bude sazba 
za užívání veřejného prostranství 1,- Kč/m2/den po dobu  pěti let. 

 
Umístění reklamních zařízení 

 
 reklamní  billboard                                            paušální poplatek 3 000,-          Kč/měsíc 
reklama "A"                                       paušální poplatek    150,-          Kč/měsíc 
ostatní                                                                                                 30,-           Kč/m2/den 

 
Umístění lunaparků a jiných obdobných atrakcí                         

 
a) hrací automaty, videoherny                                                             50,-            Kč/m2/den 
b) lunaparky, střelnice                                                                      5,-            Kč/m2/den 
c) cirkusy                                                                                          5,-            Kč/m2/den 

                                         nebo paušální poplatek 7 000,- Kč/týden 
 

Užívání veřejného prostranství pro kulturní a sportovní akce a potřeby tvorby 
filmových a televizních děl                                                            
 
Reklamní akce                                                                                            2,-           Kč/m2/den 
Ostatní                                                                                                        1,-            Kč/m2/den 
                                                     
Akce pro děti a mládež do 18 let                                                               0,-            Kč/m2/den 

 
 

Umístění stavebních zařízení a skládek, provádění výkopových prací 
 
a) v souvislosti s podnikáním                                                                     1,-            Kč/m2/den

  
b) mimo podnikání (při údržbě RD a bytů)                                                0,50          Kč/m2/den   
 
Vyhrazení trvalého parkovacího místa                                                    10.000,- Kč/rok 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 9 (celkem 71)    

 

 
 

4. Poplatek ze vstupného 
 

Akce pro děti, důchodce, invalidní občany                                                           5 %  
prodejní akce                                                                                                        20 % 

 

5. Poplatek z ubytovací kapacity                  4,- Kč za každé využité lůžko a den 

 
 
 

MČ  Brno-Chrlice 
 

 
1. Poplatek ze psů   
 
Základní sazba poplatku ze psů 
RD                                                                                                                           200,- Kč/rok             
Bytový dům                                                                                                          1.000,- Kč/rok 
 
Osoby pobírající starobní nebo invalidní důchod, pokud je jediným zdrojem příjmů, a osoby 
pobírající souběžně starobní a vdovský (vdovecký) důchod, poživatelé sirotčího důchodu  
 
RD                                                                                                                            100,- Kč/rok 
Bytový dům                                                                                                              200,- Kč/rok  
 
Zvýšení poplatku za druhého a každého dalšího psa                                                      + 50 % 
 
 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt       15,- Kč/osoba/den 
 
 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
Další prostory dle článku 10 textové části vyhlášky: 
 
p. č.  9/1; 19; 20/2; 57; 58/2; 85/1; 105; 106; 107;  173/1; 173/5; 347; 645/2; 790/27; 790/28; 
790/29; 790/31; 790/32; 790/35; 790/37; 790/38; 790/39; 790/40; 790/41; 790/44; 790/45; 
790/46; 790/47; 790/49; 790/52; 790/53; 790/54; 790/55; 790/56; 921/2; 1033; 1233; 2247; 
2633; 
a ostatní volně přístupné plochy ve vlastnictví statutárního města Brna přiléhající 
k chodníkům (včetně chodníků v zeleni), místním komunikacím a silnicím na ulicích: 
Blümlova; Břetislavova; Ctiradova; Ernsta Macha; Chrlické nám.; Jana Broskvy; Jánošíkova; 
K Lázinkám; Kunešova; K sídlišti; Na Mlatech; Nad Nádražím; Nad Topoly; Obilní; 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 10 (celkem 71)    

 

Okrajová; Pěkná; Podhrázní; Pod Hejdou; Prokešova; Půvabná; Rebešovická; Rozkošná; 
Spádová; Šromova; U Dráhy; U Ústavu; U Viaduktu; U Zbrojnice; Vilová;  V Rejích;  Výspa; 
Zámecká; Západní.      
      
Základní sazba  10,- Kč/m2/den 
 

I. Poplatek za umístění prodejních zařízení 
 
a) Pevný stánek 
- ovoce, zelenina                                                                                                     3,- Kč/m2/den 
- ostatní                                                                                                                   5,- Kč/m2/den 
 
b) Prodejní pult  
- ovoce, zelenina                                                                                                     3,- Kč/m2/den   
- ostatní                                                                                                                 10,- Kč/m2/den 
   
c) Pojízdná prodejní zařízení 
- bez rozlišení sortimentu                                                                                     10,- Kč/m2/den 

 

II. Poplatek za umístění zařízení k poskytování služeb    
- sezonní restaurační zařízení (zahrádka)                                                               5,- Kč/m2/den 
- ostatní                                                                                                                   3,- Kč/m2/den 

 

III. Poplatek za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb nebo 
prodeje 
 
- prodej ovoce a zeleniny                                                                                        3,- Kč/m2/den  
- prodej ostatní                                                                                                        5,- Kč/m2/den 
- poskytování služeb                                                                                               3,- Kč/m2/den 

 
IV. Poplatek za umístění reklamních zařízení 
 
- velkoplošný panel „billboard“                                                                    10.000,- Kč/ks/rok   
- ostatní reklamy vč. reklamy typu „A“                                                                 5,- Kč/m2/den   
 
V. Poplatek za pořádání reklamních akcí                                                        10,- Kč/m2/den   
 

VI. Poplatek za umístění cirkusů, lunaparků a jiných podobných atrakcí     1,- Kč/m2/den 

 

VII. Poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího místa 
 
- osobní automobily pro podnikání                                                                12.000,- Kč/ks/rok        
- osobní automobily ostatní                                                                              6.000,- Kč/ks/rok 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 11 (celkem 71)    

 

VIII. Poplatek za umístění stavebních zařízení 
 
- pro výstavbu nebo opravu bytových a rodinných domů 
do 10 m2                                                                                                              100,- Kč/měsíc       
do 30 m2                                                                                                              200,- Kč/měsíc 
do 50 m2                                                                                                              300,- Kč/měsíc 
a za každý další i započatý m2                                                                                5,- Kč/den   
- ostatní                                                                                                                   5,- Kč/m2/den 

IX. Poplatek za provádění výkopových prací 

 
do 10 m2                                                                                                                                                                    100,- Kč/měsíc 
do 30 m2                                                                                                                               200,- Kč/měsíc 
do 50 m2                                                                                                              300,- Kč/měsíc      
a za každý další i započatý m2                                                                                5,- Kč/den 
 
X. Poplatek za umístění skládek                                                                          5,- Kč/m2/den   
 
 
4. Poplatek ze vstupného                                                                              10 %   
 
5. Poplatek z ubytovací kapacity                             2,- Kč za každé využité lůžko a den 
 
 
 

 
MČ  Brno-Černovice 

 
1. Poplatek ze psů   
 
Základní sazba poplatku ze psů 
RD  do 2 bytových jednotek                                                                                1.000,- Kč/rok             
Bytový dům                                                                                                         1.500,-  Kč/rok 
 
Sazba u osob pobírajících jakýkoliv důchod nebo důchody                                  200,-  Kč/rok 
 
Zvýšení poplatku za druhého a každého dalšího psa                    +50 % 
 

2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                                    15,- Kč/osoba/den 
 

3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
Další prostory dle článku 10 textové části vyhlášky: 

 
        Ulice: 

         
         Blatouchová:  p. č. 513, 518 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 12 (celkem 71)    

 

Bolzanova: p. č. 1033, 1186, 1480 
Černovická: p. č. 1323/6, 2937/1, 1323/15, 2712/1, 1986/4, 
2781/2, 2937 
Charbulova: p. č. 655/1, 555/1,2, 1684/1, 1685/1, 2766 
Churého: p. č. 423 
Cornovova: p. č. 1481, 1563 
Elišky Krásnohorské: p. č.480, 486, 523, 551 
Faměrovo náměstí: p. č. 2103, 2102, 2104, 2937 
Ferrerova: p. č. 327 
Hájecká: p. č. 2506/1, 2937, 2064 
Havraní: p. č. 2222/1, 1669/11, 1669/5 
Hladíkova: p. č. 2766, 1323/9, 24, 2759/2, 2945/1 
Húskova: p. č. 1118 
Jiránkova: p. č. 778, 927 
Klíčova: p. č.15 
Kneslova: p. č. 1574 
Kotkova: p. č. 1250 
Kovácká: p. č. 536, 541, 546 
Krausova: p. č. 1638 
Mírová: p. č. 1979, 1981/1 
Olomoucká: p. č. 1374, 1638, 1323/6, 2766, 1570, 2945, 2787/9, 2754/5, 
1323/74, 1323/76, 1323/78, 1323/1, 1323/16, 1250 
Ostravská: p. č. 2945/1, 2945/4, 2941/1, 2941/4, 866 
Pahrbek: p. č. 2309 
Přední: p. č. 495, 500 
Řehořova: p. č. 554 
Skřivánčí: p. č. 2188/1 
Slámova: p. č.1119 
Smutná: p. č. 2333/1 
Spáčilova: p. č. 1479, 1259 
Spojka: p. č. 481 
Stinná: p. č. 288 
Šestákova: p. č. 2310 
Štolcova: p. č. 1323/72, 741 
Tržní: p. č.1323/48, 24 
Turgeněvova: p. č. 2722/4, 2896/1, 2900, 2896/3, 2749/1 
Vinohradská: p. č. 2501/1, 2937 
Vítězslavy Kaprálové: p. č. 631 
Wainerovo náměstí: p. č. 2119, 1912/1, 2120/1, 2937 
Zvěřinova: p. č. 2759/1 

 
Základní sazba                                     10,-  Kč/m2/den 

 
 
 

Poplatek za  umístění  prodejních zařízení - pevný stánek - měsíční paušál 
 
                          pásmo: I  Olomoucká         II  Nové Černovice          III  St. Černovice 
 
do 10 m2                                 700,-  Kč                        400,-  Kč                           200,- Kč 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 13 (celkem 71)    

 

10-30 m2                               1.400,-  Kč                          700,- Kč                           500,- Kč 
30-50 m2                                1.800,-  Kč                       1.300,- Kč                           800,- Kč 
50-100 m2                                2.200,- Kč                       1.600,- Kč                        1.200,- Kč 
 

Prodejní zařízení – pultový prodej                                   50,-  Kč/m2/den 
 
 
Restaurační stolky a zahrádky sloužící k občerstvení – měsíční paušální sazby 
 
do 10 m2                                                                                           400,-Kč/měsíc                              
do 20 m2                                                                                           500,-Kč/měsíc                              
do 30 m2                                                                                           600,-Kč/měsíc                              
 
Pojízdná prodejní zařízení                                                              350,- Kč/týden 
 

 
 
 

Poplatek  za umístění stavebních zařízení: 
 

- pro výstavbu rod. domu                                                                 10,-  Kč/m2/den 
 
- při opravě fasády rod. domu                                                   10,- Kč/m2/den 
 
- související s opravami inž. sítí                                                    10,- Kč/m2/den 
 
 

Měsíční paušální sazby  
do  5   m2                                                                                       200,- Kč 
do 10  m2                                                                                        300,- Kč 
do 20  m2                                         400,- Kč 
do 30  m2                                     500,- Kč 
do 40  m2                                     600,- Kč 
do 50  m2                                     700,- Kč 
do 60  m2                                     800,- Kč 
do 70  m2                                     900,- Kč 
do 80  m2                                                                                     1.000,- Kč 
do 90  m2                                                                                     1.100,- Kč 
do 100 m2                                                                                    1.200,- Kč 
do 150 m2                                                                                     1.500,- Kč 
do 200 m2                                                                                      1.800,- Kč 
 
 
Poplatek  za umístění reklamních zařízení: 
 
Za umístění reklamy typu "A"                                                      200,- Kč/měsíc 
 
Za umístění  velkoplošných reklamních panelů                       20.000,- Kč/rok 
 
Za umístění ostatních reklamních zařízení                                    300,- Kč/měsíc 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 14 (celkem 71)    

 

 
Za umístění cirkusů a lunaparků                                                        l,- Kč/m2/den 
  
Paušální poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího místa 
 
osobní automobil                                                    5.000,- Kč/rok 
nákladní automobil                                                                  10.000,- Kč/rok 

                                
 

4. Poplatek ze vstupného                                                             5 %  
 
- dětské akce                                                                                          0 % 
 

5. Poplatek z ubytovací kapacity           4.- Kč za každé využité lůžko a den 
 
 

 
MČ  Brno-Ivanovice 

 
 
1. Poplatek ze psů   
 
Základní sazba za psa  -  bytový dům                                                  300,- Kč/rok 
                                     -  rodinný dům                                                300,- Kč/rok 
       
U osob pobírajících  starobní,  vdovský, vdovecký, 
invalidní  a sirotčí  důchod, pokud je jediným zdrojem příjmů           100,- Kč/rok 
 
Za  druhého a  každého dalšího  psa                                                     300,- Kč/rok 
 
U osob pobírajících  starobní, vdovský, vdovecký 
invalidní a sirotčí  důchod,  pokud je jediným zdrojem příjmů            100,- Kč/rok 
 
 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                            15,- Kč/osoba/den 
 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
Základní sazba                                                                                          5,- Kč/m2/den 
 
Paušální částky: 
 
- za každých 10 m2                                                                                                                          40,- Kč/týden 
- za každých 10 m2                                                                                                                      120 ,- Kč/měsíc 

- za každých 10 m2                                                                                                                       600,- Kč/rok 
 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 15 (celkem 71)    

 

                                                                                                    
Vyhrazení trvalého parkovacího místa:                                               6.000,- Kč/rok 

 
4. Poplatek ze vstupného                                                               10 % 
 
 

5. Poplatek z ubytovací kapacity           4,- Kč za každé využité lůžko a den 
 
 
 

MČ  Brno-Jehnice 
 
1. Poplatek ze psů   
 
Základní sazba za psa                                                                              100,- Kč/rok 
U osob pobírajících  starobní, vdovský, vdovecký 
a invalidní důchod,  pokud je jediným zdrojem příjmů                           100,- Kč/rok 
Poživatel sirotčího důchodu                                                                     100,- Kč/rok 
 
Za každého dalšího  psa                                                                       1. 000,- Kč/rok 
U osob pobírajících  starobní,  vdovský 
a invalidní důchod,  pokud je jediným zdrojem příjmů                           300,- Kč/rok 
Poživatel sirotčího důchodu                                                                     300,- Kč/rok 
 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                               15,- Kč/osoba/den 
 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 

Základní sazba                                                                                         10,- Kč/m2/den 

Umístění prodejních zařízení 
- stánky s občerstvením, stánkový prodej tabákových výrobků          60,- Kč/m2/den 
- ostatní prodejní stánky                                                                      40,-  Kč/m2/den 
 
Umístění zařízení k poskytování služeb                                                   2,- Kč/m2/den 
 

Umístění stavebních zařízení  do 10 m2                                                                         300,- Kč/rok 

 
Umístění atrakcí                                                                                       50,- Kč/m2/den 

 
Umístění reklamních zařízení                                                                     5,- Kč/m2/den 
 
Paušální poplatek za umístění letní zahrádky  v době od 1. 5. do 30. 9.      1.000,-Kč/měsíc                                                                       
  



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 16 (celkem 71)    

 

Vyhrazení trvalého parkovacího místa                                                  5.000,-  Kč/rok 
 
 
 
4. Poplatek ze vstupného      
 

Základní sazba 10 % 

Akce pořádané pro děti, důchodce a akce, které jsou pořádány místními organizacemi    0 % 

 

5. Poplatek z ubytovací kapacity       0,-  Kč za každé využité lůžko a den 
 
  
 

MČ  Brno–jih 
 
1. Poplatek ze psů   
  

  
                                                                                                                ZZáákkllaaddnníí  ssaazzbbaa                                                    SSaazzbbaa  uu  oossoobb  ppoobbíírraajjííccíícchh    
                                               byt. dům           rod. dům          jakýkoliv důchod (nebo důchody) 
                                                                                                nnaadd    33  bb..  jj..              ddoo  33  bb..  jj..                                  bbeezz  ddaallššííhhoo  vveeddlleejjššííhhoo  ppřřííjjmmuu  
                                                                                                                                                                                                                  ppoožžiivvaatteell  ssiirroottččííhhoo  ddůůcchhoodduu  
  
  
KKoommáárroovv                                                              11..220000,,--  KKčč//rrookk      440000,,--  KKčč//rrookk                                                    220000,,--  KKčč//rrookk  
  
HHeerrššppiiccee,,  PPřříízzřřeenniiccee                            11..220000,,--  KKčč//rrookk      330000,,--  KKčč//rrookk                                                    220000,,--  KKčč//rrookk  
                                                                                                    
  
ZZvvýýššeenníí  ppooppllaattkkuu  zzaa  ddrruuhhééhhoo  aa  kkaažžddééhhoo  ddaallššííhhoo  ppssaa                                                                                            ++5500  %%  
  
  
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt       15,- Kč/osoba/den 
  

3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
Další prostory dle článku 10 textové části vyhlášky  (p. č.): 
 
a) k. ú. Komárov  -  88/2, 166, 393/3, 411/2, 558, 612/1, 752/1, 1116, 1144, 1145, 1264, 
1445/2, 1445/3, 1445/4, 1445/5,  1445/6, 1445/7, 1537, 1538, 1539, 1540, 1542, 1547, 1554, 
1555, 1556, 1558, 1561, 1566, 1567, 1569, 1570, 1660, 1661, 1710; 
 
b) k. ú. Horní Heršpice -  33, 37, 47, 97, 558, 624/1, 624/2, 625, 629, 838, 839/1, 876/1, 
877/1,  959/3, 1012/ 1016, 1230, 1358, 1493, 1496/3, 1497, 1498, 1499, 1499/1, 1499/2, 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 17 (celkem 71)    

 

1500/1, 1502/1, 1503/1, 1504/1,   1505, 1505/1, 1506, 1512/3, 1587, 1777, 1837, 1899,1969, 
2050, 2051, 2052, 2060/1,2060/2, 2070, 2071, 2072/1, 2072/2, 2076/3, 2077, 2079, 2083, 
2085,  2087,  2091; 
 
c) k. ú. Dolní Heršpice – 89, 92, 219, 227, 228, 229, 419/1, 492/2, 586/1, 587, 605, 606, 607,  
608, 609, 610, 611,612, 624, 625, 629, 630, 633, 634, 635, 636, 637, 2050; 
 
d) k. ú. Přízřenice – 131, 162, 164, 161, 163, 165, 167, 169, 174, 406, 468, 469, 508, 510/3,  
557, 813/1, 814,  929, 930, 506, 811, 927, 928,  937, 938; 
 
e) k. ú. Trnitá  -  p. č. 571; 

 
a ostatní volně přístupné plochy přiléhající k chodníkům (včetně chodníků v  zeleni) a 
dálnicím, místním komunikacím a silnicím do vzdálenosti 20 m (od hranice mezi komunikací 
a ostatní plochou). 

 
 
Základní sazba                                                                                               7,- Kč/m2/den 

 
Za umístění prodejních zařízení 

-  ve stánkové lokalitě Lužná                                                         15,- Kč/ m2/den 
-  u zadní brány Ústředního hřbitova z ul. Bohunické                   30,- Kč/ m2/den 
-  stánek se sortimentem noviny, tabák (do 8 m2)                        350,- Kč/měsíc 
-  ostatní stánky                                                                                3,- Kč/m2/den 
-  restaurační stolky a zahrádky sloužící k občerstvení v době od 1. 4. do 31. 10., 
    paušální poplatek                                                                       36,- Kč/m2/měsíc 
 

             
 
  -  prodejní automaty                                                                                10,-  Kč /m2/den 
 
 
Za umístění zařízení k poskytování služeb                                                          

-   z automobilu do 1,5 t                                                               210,- Kč/týden 
-   z automobilu nad 1,5 t                                                             350,- Kč/týden 
-   ostatní                                                                                      210,- Kč/týden 

 
Za umístění reklamních zařízení 

-  velkoplošná reklama (billboardy)                                       15.000,-  Kč/ks/rok 
-  ostatní                                                                                           5,-  Kč/ m2/den 
-  reklama typu  „A“ před provozovnou                                          2,-  Kč/ m2/den 

 

Za umístění  lunaparků, cirkusů a jiných podobných atrakcí                     5,-  Kč/ m2 /den 

Za vyhrazení trvalého parkovacího místa                                              5.000,-  Kč/rok 
 

Za umístění stavebního zařízení, skládek, provádění výkopových prací   
              
            - do 48 hod.                                                                               0,-    Kč/m2/den 
            - za první až třetí měsíc                                                             1,-    Kč/m2/den 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 18 (celkem 71)    

 

            - za čtvrtý až šestý měsíc                                                           1,50 Kč/m2/den 
            - za každý další měsíc                                                                2,-    Kč/m2/den 
 

  
 

4. Poplatek ze vstupného                 15 % 
 

5. Poplatek z ubytovací kapacity           4,- Kč za každé využité lůžko a den 
 

 
 

MČ  Brno-Jundrov 
 

1. Poplatek ze psů 
 
Základní sazba bytový dům                                                                   1.500,- Kč/rok 
Základní sazba rodinný dům                                                                     500,- Kč/rok 
 
Pokud je držitel poživatelem  jakéhokoliv důchodu (souběhu důchodů) 
pokud je (nebo jsou)   jediným zdrojem jeho příjmů               
(bytový dům i rodinný dům)                                                                     200,- Kč/rok 
Poživatel sirotčího důchodu                                                                      200,- Kč/rok 
 
Zvýšení poplatku za druhého a každého dalšího psa                           + 50 % 
 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                                15,- Kč/osoba/den 

 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
 
Základní  sazba                                                                                              5,- Kč/m2/den 
 
Provádění výkopových prací                                                                       10,- Kč/m2/den 
 
Umístění  prodejních  zařízení  a  zařízení  k  poskytování  služeb            10,- Kč/m2/den 
 
Umístění reklamních zařízení                                                                        5,- Kč/m2/den 
 
Umístění stavebního zařízení, skládek                                                        10,- Kč/m2/den 
 
Paušální sazby 
 
 do 20 m2                                                                                                   500,- Kč/měsíc 
 do 50 m2                                                                                                                                                1.000,- Kč/měsíc 
 do 100 m2                                                                                                                                            2.000,- Kč/měsíc 
 do 150 m2                                                                                                                                            3.000,- Kč/měsíc 
 a za každý i započatý m2 nad limit 150 m2                                                     10,- Kč/m2/den 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 19 (celkem 71)    

 

 
 
 
 
Vyhrazení trvalého parkovacího místa                                        
 
- osobní automobily užívané pro podnikání                                        35.000,- Kč/rok 
- osobní automobily ostatní                                                                 30.000,- Kč/rok 
 
4. Poplatek ze vstupného                                                                0 % 

 

5. Poplatek z ubytovací kapacity      4,- Kč za každé využité lůžko a den 

 
 
 

MČ  Brno-Kníničky 
 
1. Poplatek ze psů 
 
Základní sazba bytový dům                                                                   1.000,- Kč/rok 
Základní sazba rodinný dům                                                                     400,- Kč/rok 
 
Sazba poplatku za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního,  starobního,  
vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jediným zdrojem příjmů, 
anebo sirotčího důchodu                                                                           200,- Kč/rok 
Zvýšení poplatku za druhého a každého dalšího psa                              + 50 %  
 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt           15,- Kč/osoba/den 

 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
Základní sazba                                                                                            10,- Kč/m2/den 
 
Umístění výherních hracích přístrojů, videoher                                    1.600,- Kč/měsíc 
 
Umístění lunaparků a jiných obdobných atrakcí                                          5,- Kč/m2/den 
 
Umístění skládek stavebního materiálu   
(za druhý a další dny ohlášeného termínu)                                                  1,- Kč/m2/den 
 
Umístění skládek stavebního materiálu 
(za překročené dny po původně ohlášeném termínu)                                  3,- Kč/m2/den 
 
Umístění reklamních zařízení                                                                     10,- Kč/m2/den 
 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 20 (celkem 71)    

 

Umístění prodejních zařízení                                                                      50,- Kč/m2/den 
 
Vyhrazení trvalého parkovacího místa                                                  5.000,- Kč/rok 

 
 
4. Poplatek ze vstupného       
 
Akce pro děti,  důchodce                                                  5 % 
prodejní akce                                                                   20 % 
ostatní                                                                              20 % 

5. Poplatek z ubytovací kapacity               4,- Kč za každé využité lůžko a den  
    

 
MČ  Brno-Kohoutovice 

 
1. Poplatek ze psů 

 
Základní sazba:  - bytový dům                                                     1.100,- Kč/rok 
    - rodinný dům                                                       500,- Kč/rok 

       
Sazba poplatku za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního,  starobního,  
vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jediným zdrojem příjmů, 
anebo sirotčího důchodu                                                                           100,- Kč/rok 
Sazba za psa, jehož držitelem je právnická osoba                                 1.100,- Kč/rok  
 
Zvýšení poplatku za druhého a každého dalšího psa                + 50 % 
       
 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                 15,- Kč/osoba/den 
 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 

 
Další prostory dle článku 10 textové části vyhlášky: 
 
- areál nákupního střediska Lipsko – centrum  A (komunikace včetně teras a podloubí) 
- areál nákupního střediska při ul. Voříškova – centrum B (komunikace včetně teras a 

podloubí) 
- areál nákupního střediska v Kohoutovicích – centrum C (komunikace včetně podloubí) 

1. k. ú. Pisárky 
      p. č. 2283, 2290, 2299, 1491, 1555, 1437/3; 

2. k. ú. Kohoutovice 
p. č. 486/18, 486/19, 2010, 2005, 2057/1, 1991, 2019, 2020, 2018/4, 2018/5, 2018/6, 
2012, 3433, 3427, 3402, 3408/1, 3408/2, 3408/3, 3418/1, 3418/2, 3430, 846/62, 846/21, 
846/23, 846/19, 3286, 3288, 3296, 3308, 884/1, 855/7, 855/8, 883/1, 997/1, 997/2, 997/3, 
997/4, 997/5, 997/6, 997/7, 997/17, 2026, 2730, 2034, 2035, 2049, 2039, 2058, 2063, 
2074, 2076, 2077, 2249/9, 2249/4, 2249/10, 2249/8, 2286, 2283, 2284, 2073, 2072, 2068, 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 21 (celkem 71)    

 

2067, 2069, 2037, 2038, 2040/1, 2040/2, 2041, 2042, 2090, 2092, 2093, 2129, 3218, 
3215, 3222,  3657, 3220, 3246, 3234, 3160, 4/2, 8/3, 47, 44, 41, 45, 48/1, 38, 2103, 
2249/5, 2258, 2250, 2249/1, 2112, 2111, 2135, 2260, 2263, 2262/1, 2209, 2240, 2231, 
2238, 2219, 2141, 2169, 2199, 2197, 2198/2, 2196, 2200, 2189/2, 2145/5, 2175/4, 2175/8, 
855/1, 846/23, 2175/7, 2175/2, 2175/3, 2169, 2162/1, 2905, 3426, 3308, 2016, 2094, 
3296, 2041, 2106, 3427, 2901, 2902, 2903, 2909, 2912, 2918, 2906, 2907, 2932, 2707, 
2900, 2923, 2920, 2922, 2938, 2945, 2935, 2811, 2825, 2826, 94/3, 101/2, 3160, 3188, 
3193, 3232, 3211, 3552, 3535, 97/2, 98, 3455, 3834, 3442, 3503, 3494, 3558, 2807, 2837, 
2847, 2823, 470, 2139, 2147/3, 2147/1, 2147/2, 1155/2, 1155/1, 2402, 2893, 2894, 
3628/1, 3613, 3614/1, 3579, 3609 a ostatní volně přístupné plochy přiléhající 
k chodníkům (včetně chodníků v zeleni) a silnicím do vzdálenosti do 20 m (od hranice 
mezi komunikací a ostatní plochou) při ulicích Ant. Procházky, Šárka, Libušina tř., 
Libušino údolí, Axmanova, Bašného, Bellova, Borodinova, Desátková, Glinkova, 
Chalabalova, Chopinova, Jírovcova, Kopaniny, Musorgského, Myslivečkova, Myslivní, 
Nad Pisárkami, Nedbalova, Pavlovská, Potocká, Prokofjevova, Richtrova, Svahová, 
Návrší Svobody, Stamicova, Talichova, U Velké ceny, Ulička, Vaňhalova, Voříškova, 
Výletní, Žebětínská. 

 
 
Základní sazba                                                                                            2,50 Kč/m²/den 
 
Umístění prodejních zařízení a zařízení pro poskytování služeb 
 
- pevné prodejní zařízení  
         
    sortiment         - tiskoviny                                                            3,50 Kč/m2/den 
                 - ostatní zboží                                                5,50 Kč/m2/den 
                 - poskytování služeb                                                 2,50 Kč/m2/den 
 
- mobilní prodejní zařízení  
   
   sortiment          - zemědělské produkty                                                    20,- Kč/m2/den 
                 - ostatní zboží                                                           35,- Kč/m2/den 
                 -  poskytování služeb                                                 5,- Kč/m2/den 
  
- pojízdná prodejní zařízení  
 
            sortiment         
                           -  grilovaná kuřata                                                           35,-  Kč/m2/den 
                 - pitná voda                                                              2,-  Kč/m²/den 

      - ostatní zboží                                                                    20,- Kč/m2/den 
      - služby                                                              5,-  Kč/m2/den 
                           - prodejní automaty                                                           10,-  Kč/m2/den 
 
 
Restaurační zahrádky                                                                                    1,30 Kč/m²/den 
 
 
Umístění stavebních zařízení a skládek 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 22 (celkem 71)    

 

 
Do 24 hodin                                                         0,- Kč/m2/den  
Umístění kontejnerů na odvoz sutě                                                      5,- Kč/m2/den 
Umístění stavebního zařízení, skládek a výkopové práce v rozsahu 
 nad 50 m2  současně s délkou záboru nepřetržitě nad 30 dní                           1,- Kč/m2/den  
                
 
Umístění reklamních zařízení 
 
Velkoplošné reklamní panely (billboardy)                                            25.000,- Kč/ks/rok 
Reklama typu „A“                                                    120,- Kč/ks/měsíc 
Ostatní reklamy                                             6,- Kč/m2/den 
 
Užívání veřejného prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní 
akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl                                      5,- Kč/m2/den  
 
 
Umístění cirkusů a jiných obdobných atrakcí                              2,- Kč/m²/den 
lunaparky                                                5,- Kč/m2/den 
videohry                                          100,- Kč/m²/den 
 
Vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobní automobil                  10.000,- Kč/rok 
 
 
4. Poplatek ze vstupného                   20 % 
 
Akce konané po záštitou MČ                         0,- Kč 

 

5. Poplatek z ubytovací kapacity    2,- Kč za každé využité lůžko a den 

 
 

 
 

MČ  Brno-Komín 
 
1. Poplatek ze psů 
 
Základní sazba poplatku – bytový dům                                                        1000,- Kč/rok 
Rodinný dům                                                                                                 300,- Kč/rok 
Sazba poplatku za psa, jehož držitelem je  poživatel invalidního, starobního,  
vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jediným zdrojem příjmů, 
poživatele sirotčího důchodu                                                                         200,- Kč/rok 
 
Zvýšení sazby za druhého a každého dalšího psa                                                    + 50 % 

 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt               15,- Kč/osoba/den 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 23 (celkem 71)    

 

 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
Další prostory dle článku 10 textové části vyhlášky  (p. č.): 
 
 
19, 22, 25, 28, 30, 32, 36, 39, 42, 45, 51, 53/2, 55/1, 58/1, 59/2, 59/3, 62/1, 62/2, 63/2, 63/3, 
64, 65, 66/1, 66/2, 66/4, 66/5, 78/2, 87, 89/1, 91/1, 93/1, 95/1, 103, 111/1, 112, 115/2, 119, 
133, 134/3, 140, 142, 144, 146, 249/2, 249/3, 322, 328/1, 429, 584/9, 584/19, 584/20, 665/1, 
693, 706, 893, 945/2, 946/2, 947/2, 959, 964/2, 1012/70, 1012/78, 1046, 1055, 1156, 1511/1, 
1553, 1574, 1587, 1609/1, 1631/1, 1635/17, 1635/18, 1637/3, 1637/4, 1642, 1644, 1658, 
1680/1, 1680/4, 1704/4, 1704/5, 1748, 1749/2, 1874/2, 1953/1, 1955, 1957, 1958/1, 2004/1, 
2011/1, 2053/2, 2053/3, 2053/7, 2053/8, 2053/10, 2058/2, 2061/5, 2061/6, 2061/8, 2061/9, 
2061/10, 2107/11, 2107/14, 2107/17, 2107/36, 2107/37, 2107/38, 2107/39, 2107/40, 2107/41, 
2107/43, 2107/45, 2107/77, 2107/78, 2152/2, 2152/3, 2152/4. 2152/5, 2152/7, 2152/8, 
2152/11, 2152/12, 2152/13, 2152/14, 2152/20, 2237/1, 2240/1, 2245/1, 2251/4, 2265/1, 
2270/1, 2271/1, 2277/1, 2288/2, 2290/3, 2290/4, 2292/3, 2292/4, 2301/2, 2300/3, 2310/2, 
2313/2, 2315/1, 2317/1, 2317/2, 2351, 2353, 2357, 2368, 2371, 2449/1, 2450/75, 2450/76, 
2506, 2518, 2596/1, 2596/2, 2676/2, 2678/2, 2679/2, 2680/2, 2682/2, 2683/2, 2684/2, 2685/3, 
2687/2, 2688/2, 2689/2, 2690/2, 2691/2, 2693/2, 2694/2, 2695/2, 2716, 2732/2, 2732/3, 
2732/4, 2732/6, 2732/8, 2732/10, 2732/12, 2732/14, 2732/16, 2732/18, 2732/20, 2732/22, 
2732/24, 2732/26, 2732/28, 2732/30, 2742, 2743, 2747, 2747/1, 2780, 2879/5, 2879/10, 
2942/5, 2977, 2991/3, 2991/4, 2991/9, 2991/10, 2991/19, 2991/28, 2991/29, 2991/30, 
2991/46, 3008/2, 3347, 3376, 3407, 3807, 3808, 3811/1, 3819/1, 3820/1, 3821, 3829, 3832, 
3835, 3838, 3845, 3848, 3850, 3860, 3862, 3866, 3868, 3871, 3872, 3875, 3877, 3884/1, 
3887, 3891/1, 3891/5, 3893, 3898, 3902, 3909/1, 3910, 3911, 3920, 3921, 3930, 3933, 3940, 
3943, 3951, 3953, 3962, 3965, 3973, 3974, 3975, 3980, 3984, 3986, 3991, 3992, 3998, 4002, 
4006, 4008, 4007, 4010, 4012, 4016, 4019, 4022, 4023, 4034, 4024, 4025, 4026, 4027, 4028, 
4030, 4031, 4032, 4033, 4035, 4038, 4039, 4040, 4041, 4042, 4043, 4044, 4045, 4046, 4047, 
4049, 4050, 4051, 4053/1, 4054, 4055, 4057, 4058/1, 4058/2 4058/5, 4059/1, 4061, 4062, 
4063, 4065, 4066, 4067, 4068, 4069, 4071, 4072, 4073, 4074, 4075/1, 4075/2, 4075/3, 4076, 
4077, 4078/1,  4078/2, 4078/3, 4080, 4085, 4086, 4090/1, 4090/2, 4092/6, 4093, 4094, 
4095/1, 4096/1, 4096/3, 4096/4, 4096/5, 4096/6, 4096/7, 4096/9, 4097/1, 4098/1, 4101, 
4102/1, 4102/3, 4105/1, 4105/4, 4105/5, 4105/6, 4105/7, 4105/9, 4105/10, 4105/11, 4105/12, 
4106/1, 4106/2, 4106/4, 4107/1, 4107/2, 4108/1,  4108/2, 4109/1, 4109/4, 4109/8, 4109/9, 
4109/10, 4110, 4111/1, 4111/3, 4112/1, 4113/1, 4113/2, 4113/3, 4114/1, 4114/2,4116, 4117, 
4118, 4119/1, 4119/2, 4119/3, 4119/4, 4120, 4121, 4122/1, 4125/2, 4127/1, 4127/3, 4127/4, 
4127/5, 4128/2, 4129, 4130, 4131, 4132/1, 4132/3, 4133/1, 4134, 4135, 4136, 4137, 4138, 
4139, 4141,4143, 4144/1, 4145/1, 4145/2, 4146/1, 4147, 4148, 4149, 4150, 4151/1, 4151/2, 
4152/1, 4152/2, 4153/1, 4154, 4155, 4156, 4157, 4158, 4159, 4160, 4161, 4162, 4164, 4165, 
4166, 4167, 4168, 4169, 4170, 4171, 4172, 4173, 4174, 4175, 4176, 4177, 4178, 4210, 4213, 
4227,4229, 4230, 4231, 4233, 4237, 4239, 4241, 4243, 4252, 4253, 4254, 4255, 4256, 4257, 
4270, 4275, 4276, 4277, 4286, 4287,  4313, 4478, 4491, 4507/1, 4507/2, 4508, 4512, 4513, 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 24 (celkem 71)    

 

4516, 4517, 4529, 4538/2, 4550, 4734, 4735, 4736, 4737,  584/13, 584/31,  748/1,  748/11, 
869/6, 1450/21, 1450/89, 1526/6, 1526/26, 1526/38, 1535/19, 1609/5, 1704/1, 1704/3, 
1704/6, 1704/7, 1704/16, 1746/1, 1746/2, 1746/20, 1746/31, 1746/32, 1746/33, 1746/34, 
1746/36, 1746/37, 1746/44,1747/1, 1747/19, 1747/20, 1749/1, 1749/5, 1749/14, 1749/16, 
1749/24,  1749/26,  1749/28, 1749/29,  1749/32, 1749/35, 1749/36, 1749/37, 1749/39, 1798/2, 
1813/2, 1817/2, 2107/1, 2107/8, 2648/1, 2649/3, 3191/1, 3191/4, 3191/20, 3191/31, 3191/32, 
3191/33, 3859/1,  3942/1, 4000, 4310, 4808/51, 4811/5, 4814/4. 
 
 
 
Základní sazba                                                                                                      10,- Kč/m²/den 
 
Umístění dočasných staveb, stavebních zařízení a zařízení pro 
 prodej a poskytování služeb                                                                                  5,- Kč/m2/den 
 
Provádění výkopových prací                                                                                  5,- Kč/m2/den 
 
Umístění reklamních zařízení 

typ „A“                                                                                                 5,-  Kč/m2/den 
do 0,6 m2                                                                                        2.500,- Kč/rok 
nad 0,6 m2                                                                                                                              10.000,- Kč/rok 
 

 
Umístění dočasných skládek stavebního materiálu,  
odpadu, umístění kontejneru                                                                                   5,- Kč/m2/den 
  
Užívání veřejného prostranství pro kulturní, sportovní, reklamní akce 
 nebo pro potřeby tvorby filmových a televizních děl                                          10,- Kč/m2/den 
 
Vyhrazení trvalého parkovacího místa                                                            8.000,- Kč/rok 
      
 

4. Poplatek ze vstupného               
 
Prodejní nebo reklamní akce                                                                                                  10 % 
 
  

 
5. Poplatek z ubytovací kapacity                      3,- Kč za každé využité lůžko a den 
 

 
 

 
 
 
 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 25 (celkem 71)    

 

MČ  Brno-Královo Pole 
 
1. Poplatek ze psů   

 
Základní sazba  bytový dům                                                                           1.500,- Kč/rok 
Základní sazba rodinný dům                                                                              600,- Kč/rok 
Sazba za psa,  jehož držitelem je právnická osoba                                          1.500,- Kč/rok 
Sazba poplatku za psa, jehož držitelem  je poživatel jakéhokoliv důchodu (souběhu důchodů),  
pokud  je (jsou) jediným zdrojem jeho příjmu.                                                  200,- Kč/rok 
Poživatel sirotčího důchodu                                                                               200,- Kč/rok 
Provozovatel soukromého útulku pro ztracené nebo opuštěné psy                       0,- Kč/rok 
Zvýšení sazby za druhého a každého dalšího psa                                                   + 50 % 
 

2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt       15,- Kč/osoba/den 
 
 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
 
Další prostory dle čl. 10 textové části vyhlášky: 
 
Volně přístupné plochy na celém území MČ Brno-Královo Pole:   

-  přiléhající k chodníkům a silnicím do vzdálenosti 20 m, 
-  zeleň mezi chodníkem a vozovkou, 
-  plocha před nákupním střediskem LÍDL,  Carrefour ČR (TESCO),   ALBERT,                                                                                                                                                                   
KAUFLAND,  DELVITA 

- všechny předzahrádky.     
Ulice /lokalita/                            
Antonína Macka          
katastrální území Královo Pole  p. č. 404, 1296, 3805/5   
Botanická 
katastrální území Ponava  p. č. 144, 144/1, 144/38,  257, 261, 
Budovcova 
katastrální území Královo Pole  p. č. 28/1, 28/6, 203/1 
Bystřinova 
katastrální území Královo Pole p. č. 2373/9,  2373/16 
Cimburkova u č. 4 u obchodního centra TESCO 
Katastrální území Ponava  p. č. 544/54 
Dalimilova 
katastrální území Královo Pole  p. č.  5003 
Dobrovského  
katastrální území Královo Pole p. č. 1833, 3725/1, 3727/1, 3728/2, 3729/1, 3729/2,  3730/6, 
3748/3, 3748/5,  
Domažlická 
katastrální území Ponava  p. č. 366 
katastrální území Královo Pole p. č. 3804 
Drobného 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 26 (celkem 71)    

 

katastrální území Ponava  p. č. 801, 802/1, 802/2, 802/3, 802/4, 802/8, 803/2, 804/1, 804/2, 
804/3, 804/4,  804/14, 805, 806, 807, 814/1, 1084/1 plocha vedle zimního stadionu směrem k 
obchodnímu středisku Billa 1086/25 
Herčíkova 
katastrální území Královo Pole p. č. 4609/58, 5268, 5276, 5213/0, 5300/1, 5217, 5218, 5219, 
5220, 5221, 5222, 5223, 5224, 5225 
Hradecká 
katastrální území Královo Pole p. č. 405/4, 502/1, 558/1, 1397, 2375/92, 3430, 3611/27,3663,  
3704/1,    3706/1,   3706/2,   3706/3,   3706/6,    3706/7, 3706/8,  3706/9,   3706/11,   3706/16,    
3706/17, 3711,  3726, 3730/6,  4602/3, 4602/7, 4602/9, 4602/15, 4602/36, 4602/38, 4602/39, 
4602/47, 4602/48, 4609/1, 4609/136, 4609/137,4611/6, 4611/7, 4611/8,   4611/24,  4611/25, 
4611/26, 4611/44, 4611/48,  4611/74, 4611/76, 4611/99, 4611/105, 4617/2, 4680/3,  4685/5, 
4687/5, 4687/30,  4687/50, 4701/1, 4708/1, 4708/2, 4708/14, 4708/35, 4765/1, 4765/2, 
4765/3, 4765/31, 4765/32,  4767/15, 4767/56, 4767/95,  4771/3, 4802/42, 4898, 4899, 5299/1, 
5299/2,   5299/3,    5299/4,  5370, 5372, 5378, 5378/1, 5378/2, 5378/3, 5380,  5381,  5387, 
5391, 5395,   6092/1, těleso mostu  p. č. 6401, 6402   
Hrnčířská 
katastrální území Ponava   p. č.  211/1, 212, 228/8, 373/1, 373/3 
Hrnčířská 2 ve vjezdu do zahrady domu Štefánikova 25  p. č. 213 
Husitská 
katastrální území Královo Pole   p. č.  1614/2, 1614/3,  tržiště ul. Husitská  p. č. 1614 
Charvátská 
katastrální území Královo Pole  p. č.  2039 
Chaloupeckého nám. 
katastrální území Ponava  p. č.  306/1, 306/2, 306/3, 330, 326/2, 326/3 
Chodská 
katastrální území Královo Pole  p. č.  3754/14 
Jana Babáka 
katastrální území Královo Pole p. č.  3730/4,  3736/1, 3736/2, 3736/3, 3737,  3739,  3745, 
3746, 3747, 3748/2, 3748/8, 3755/6 
terasa restaurace z ul. Jana Babáka -  Dobrovského ul. 31 p. č. 3748/4,  
Kosmova 
katastrální území Královo Pole p. č. 314/43, 535/1, 535/2,  548,  550,  1298  
Kounicova 
katastrální území Ponava  p. č. 888,  981,  982 
Košinova 
katastrální území Královo Pole p. č. 609 
Královopolská 
katastrální území Královo Pole p. č. 3642/2, 3642/4,  3655/2, 3656/6  
Křižíkova 
katastrální území Ponava  p. č. 203/1, 4073/1, 4073/5, 4075/3, 4078/2, 4078/4, 4079,  4122/1, 
4122/21, 4134/1, 4134/2, 4134/37, 4134/39, 4140/1, 4140/2, 4140/3, 4140/4, 4135/3,  4135/4, 
4173/1, 4174/1, 4177,  4177/1, 4187, 4188,  4189/1, 4189/2, 4197/1, 4197/2, 4199/1, 4206, 
4207/1, 4207/2, 4207/3, 4213, 4207/4, 4209,  4213, 4216, 4277, 4334/33 , 4722/3 
katastrální území  Černá Pole p. č. 460/13, 468/1 
katastrální území Královo Pole p. č. 468/12, 468/14, 471/19, 471/25, 471/26, 471/30, 471/11, 
471/16, 472/1, 476, 477, 478, 480, 481, 482, 1298/1, 4134/2, 4134/39  
Malátova 
katastrální území Královo Pole p. č. 1100 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 27 (celkem 71)    

 

Mánesova 
katastrální území Královo Pole p. č. 1320/3, 1320/7, 1320/2 
Mečířova 
katastrální území Královo Pole p. č. 3565 
Mojmírovo nám. 
katastrální území Královo Pole p. č. 975, 1017/3, 1017/11, 1019/1, 1019/2, 1019/3,  1019/6, 
1019/13,  1019/14, 1029/3, 1101,  
Milíčova  
katastrální území Královo Pole p. č. 700 
Myslínova 
katastrální území Královo Pole p. č. 4073/1, 4077, 4173/1, 4174/1, 4206, 4514/1  
Palackého tř. 
katastrální území Královo Pole p. č. 063, 408/1, 425/1, 425/9, 425/21, 493/1, 501/3, 507/2, 
508, 519/8, 564/1, 564/2, 566/3,  785/4, 785/5,  1086, 1297/1, 1297/2, 1298, 1300/1, 1302, 
1463, 1506/1,  1507, 1507/1, 1585, 1588, 1613, 1615, 1633/1, 1642,  1648, 1649, 3802/2, 
3803/2, 3805/9, 4502/2, 4505/1, 4602/2,  4603, 4605/1, 4605/2,4606,4999, 5000, 5004,5005,  
5006, 5010, 5012, 5013, 5014, 5015, 5022, 5043,  5053, 5056, 5066, 5073,  5074, 5077, 
5078,5276, 5279, 5287, 5298. Přístupová lávka od Galerie k objektu Zagreb, Palackého tř. 
162, Brno – p. č. 1891 nad pozemky p.č. 5012/2 a 5012/3   
průchod domu Palackého tř. 51 p. č.1639/1 
Porgesova 
katastrální území Ponava  p. č. 832/50,  
katastrální území  Černá Pole p. č. 465/52, 3942, 3942/23 
Purkyňova 
katastrální území Královo Pole p. č. 3376, 3615, 3616, 3617/1, 3618, 3631, 3631/1, 3640, 
3656, 3656/1, 3656/5, 3657, 3659, 3660/1, 3660/2, 3661,  3664/2,  4423/9,  4611/10,  
4611/13,    4671/2, 4690/1, 4706/2,4708/1, 4708/2, 4708/3, 4708/7, 4708/11, 4893/1, 5278, 
5279, 5281, 5306, Purkyňova u č. or. 97a  katastrální území Královo Pole p. č. 3617/16, 
3617/32, 3617/33, 3617/35, 3617/36, 3617/37, 3617/39 
Purkyňova u č. or. 101 p .č. 3617/28 
Purkyňova u č. or. 105 p. č. 3611/13, 3611/14, 3611/15, 3611/59, 5306/1      
Reissigova u Červeného mlýna 
katastrální území  Ponava p. č. 569/16, 569/17, 569/18, 569/37, 570/1, 571/1, 571/23, 571/24, 
571/32, 573/9  
Rostislavovo nám. 
katastrální území Královo Pole p. č. 1101, 1101/1 
Sadová 
katastrální území Královo Pole p. č. 950/1 
Skácelova 
katastrální území Královo Pole p. č. 3656/2 
Slovanské nám. 
katastrální území Královo Pole p. č. 1614, 2051/1, 2051/2, 5368 
Sportovní,  plochy podél radiály 
katastrální území Královo Pole p. č. 28/24 (28/23),203/3, 405/4,  583/3,  611, 611/1, 802/1, 
2431/1,  3801/1, 3803/1, 3805, 3806, 3807/1, 3807/8, 3807/10,  3856, 3857, 3857/54, 3858, 
4090/3,  5365/1, 4602/3 
Sportovní 
katastrální území Ponava    p. č. 373/5, 405/4, 482/1, 566, 567, 568, 569/1, 571/1, 573, 573/1, 
573/5, 573/7, 573/8, 573/9, 574/1, 575/1, 575/4, 577/1, 577/10, 577/14, 582/4,  583, 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 28 (celkem 71)    

 

583/1,583/3,  583/4, 583/5, 583/8, 583/9, 583/10, 583/11, 583/12, 583/13, 583/14, 583/17, 
583/18,  583/21, 583/23, 583/24, 583/26, 583/31, 584/23, 584/26, 585/1, 601/1, 601/2, 603/1, 
603/12, 603/25, 603/32,  603/34,  604/1, 604/3, 604/4, 604/5, 604/6, 604/7, 604/16, 604/17, 
604/18, 604/19,  604/20, 604/21, 604/22, 604/24, 604/25, 604/27, 604/28, 604/29, 604/30, 
604/32, 604/33, 604/35, 604/36, 604/37,  604/39, 605/1, 605/2,  605/5, 606, 606/1, 611, 
611/1, 614/17, 616/1, 683/4,  683/8, 683/9, 801, 802/1, 802/2, 802/4, 803/1, 803/2, 803/3, 
803/4, 804/8, 814/1, 814/10, 830/1, 834/3, 834/8, 834/19, 834/20, 840, 840/1, 841,  842, 
844/8, 844/9, 844/10, 845/1, 845/7, 845/10, 845/11, 845/12, 845/98, 845/99, 845/110,  
845/109, 845/111, 868/16, 868/18, 869/28,  871, 874, 874/1, 874/2, 874/4, 874/5, 876, 876/13, 
876/18, 876/19, 876/21, 876/22,  877, 878/3, 1075/2, 1077/1, 1077/2, 1077/3, 1078, 1079/1, 
1079/2,  1079/3, 1079/4, 1079/5, 1079/6, 1086/1, 1086/23   Sportovní u ul. Cimburkova p. č. 
583/24, 844/1,  Sportovní – Drobného (plochy kolem Boby centra) p. č. 802/8, 1075/3, 
1077/6, 1081/8, 1081/9, 1081/11, 1084/5, 1084/6, Sportovní u Červeného mlýna  p. č. 573/5,  
578/1, 582/2, 583/10,  Sportovní terasa Plaveckého stadionu  p. č. 841 
tř. Generála Píky podél komunikace nad BOBY CENTREM  
k. ú. Černá Pole  p. č. 464/16, 464/24, 464/27 
Staňkova 
katastrální území Ponava  p. č.  679,  917 
Srbská 
katastrální území Královo Pole  p. č. 2361/1, 2363,  2373/10, 2373/13, 2373/14, 2373/16,  
2373/25, 2394/35    
Šelepova 
katastrální území Ponava  p. č. 900, 932, 936, 937 
Štefánikova 
katastrální území Ponava  p. č. 213, 330, 373, 373/1, 373/2 
                                                u  č. or. 61 p. č. 359 
Šumavská 
katastrální území Ponava  p. č. 326/2, 326/3, 330, 893/1, 893/4, 893/12, 893/13,  893/14, 

894/2, 894/3, 975,                                                                     
Tábor     
katastrální území Královo Pole  p. č. 3754/19 
Tererova 
katastrální území Královo Pole  p. č. 3729/2, 3736/1, 3736/2, 3737, 3746/1, 3748/4  
 
Lokalita I (ulice) 
Štefánikova,   Palackého tř.,   Malátova,   Husitská,  Slovanské nám.,  Skácelova,   Kosmova, 
Pionýrská,    Rostislavovo nám.,   Mojmírovo nám.,  Tábor,  Kounicova,   Purkyňova v úseku 
Dobrovského-Střelnice,   Herčíkova,   Srbská,    Bulharská    v   úseku   Riegrova-Mánesova, 
Staňkova, Poděbradova, Botanická, Charvátská, Sportovní a  Hradecká. 
Lokalita II ostatní území MČ Brno-Královo Pole 
 
Základní sazba:     lokalita I    5,- Kč/m2/den          lokalita II    3,- Kč/m2/den                                                                                                                                                                                                                  
 
Sazby místních poplatků za zvláštní užívání veřejného prostranství    
Tržiště – tržnice volně přístupné do 50 m2       3.000,- Kč/měsíc 
Tržiště – tržnice volně přístupné nad 50 m2 až 100 m2     5.000,- Kč/měsíc 
Tržiště – tržnice volně přístupné nad 100 m2               10.000,- Kč/měsíc 
 
1) Za umístění prodejních zařízení a zařízení k poskytování služeb 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 29 (celkem 71)    

 

     (stánků, pultů, kiosků k prodejním účelům)   
- pevné stánky                                                     
a) noviny, časopisy, tabákové výrobky, kuřácké potřeby, upomínkové předměty, květinová 
vazba,   cukrovinky,  zelenina, ovoce, občerstvení, drogistické zboží, balené potraviny (tzv. 
smíšené zboží) včetně balených alkoholických a nealkoholických  nápojů                                                  
                                                                                                           
                                                                                   lokalita I                lokalita II (Kč) 
-     do   5   m2                                                                                              1.100,-/měsíc       500,-/měsíc 
-     do 10   m2                                                                                              1.800,-/měsíc       700,-/měsíc 
- do 21   m2                                                                4.600,-/měsíc     4.000,-/měsíc 
-     do  40  m2                                                                                              6.000,-/měsíc    5.000,-/měsíc 
-     nad  40 m2                                                                                             9.000,-/měsíc    8.000,-/měsíc 
-     nad  50 m2                                                                100,-/m2 /den     100,-/m2 /den 
b) elektronika, textil, dárkové předměty, keramika            m2/den          60,-           40,-   
c) ostatní sortiment                                                             m2/den           30,-           30,- 
 
    - mobilní prodejní zařízení 
                                                                                     lokalita I             lokalita II (Kč)       
 a) ovoce, zelenina (výpěstky z vlastní zahrady)                m2/den           15,-           15,- 
 b) losy                                                                                m2/den           10,-           10,- 
 c) balené potrav. výrobky, pernikářské výrobky, 
      koření, sazenice, drogistické zboží, knihy, časopisy, 
      noviny, pražená kukuřice, keramické výrobky, květiny 
      textilní galanterie, ponožky, med, výrobky z medu 
         - tržiště Husitská                                                       m2/den           50,- 
         - tržní místo  Kosmova                                             m2/den           40,- 
         - ostatní plochy                                                         m2/den           30,-           30,-  
 
 d) zboží zaměřené na velikonoční či vánoční prodej, 
     k Památce zesnulých, ke Dni matek, Dni učitelů, 
     zahájení a ukončení školního roku 
     ovoce, zelenina, borůvky, živé ryby                               
     - tržiště Husitská                                                           m2/den          45,- 
           - ostatní plochy                                                      m2/den           35,-           35,- 
 
e) vánoční stromky, jmelí 
           - tržiště Husitská                                                    m2/den          20,- 
           - ostatní plochy                                                      m2/den          10,-           10,-  
f) textil, obuv, elektro, hračky, loutky, kožené 
           výrobky, zboží upomínkového a umělec.  
           charakteru, kosmetické výrobky, parfumerie, 
           balené alkoholické a tabákové výrobky, burčák,   
           - tržiště Husitská                                                    m2/den         70,- 
           - ostatní plochy                                                      m2/den         60,-           40,-    
 g) hrací automaty, videohry                                             m2/den         30,-           30,- 
 h) prodejní automaty na nápoje, cukrovinky,  
            hračky a venkovní  lednice                                    m2/den        20,-            20,- 
 ch)  prodej nových výrobků spojený s předváděním 
            pověřeným zástupcem firmy (max. 10 dní)           m2/den         40,-           20,-  



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 30 (celkem 71)    

 

 i) uložení zboží před prodejnou za účelem reklamy 
             (květiny, vazby)                                                 200.- Kč/měs. do 1m2  plochy             
                                                                                        300.- Kč/měs. do 2 m2  plochy             
 
      - za umístění pojízdného prodejního zařízení   
                                                                                                 lokalita I       lokalita II (Kč) 
       a) zmrzlina, mražené cukrářské výrobky        m2/den                   70,-             60,- 
       b) grilovaná kuřata                                     týdenní paušál          800,-           800,- 
       c) nezávadná voda                                      m2/den                        10,-             10,- 
       d) prodej občerstvení - hot dog, párek v rohlíku   
          langoše                                                     m2/den                        40,-            40,- 
       e) pojízdná prodejní zařízení  
           (ostatní výrobky)                                  týdenní paušál            900,-          900,-   
       f) opravy deštníků, broušení nožů, čištění 
           peří                                                        měsíční paušál            300,-         300,- 
 
 
2) Za umístění   reklamních zařízení  
                                                                                                           lokalita I    lokalita II (Kč) 
    - za umístění reklamního zařízení 
     a) velkoplošný panel jednostranný s plochou 
         reklamy do15 m2                                        kus/rok                     15 000,-     10 000,- 
     b) velkoplošný panel oboustranný  s plochou           
          reklamy  do 15 m2                                     kus/rok                     20 000,-     15 000,- 
     c) velkoplošný panel na omezené období mobilní  
         - měsíční paušál                                                                            2 000,-       1 500,-                                                                                 

- roční paušál                                                                               10 000,-       7 000,- 
     d) velkoplošný panel   s plochou           
        reklamy  nad  15 m2                                      kus/rok                   30 000,-     30.000,- 
     e)  ostatní typy (atypická zařízení)     
          s plochou reklamy do 1 m²                        kus/měs                       200,-          150,- 
          s plochou reklamy nad 1 m²                      kus/rok                      6 000,-       6 000,-    
     f)   reklamní slunečníky                                  kus/měs.                       150,-          150,- 
     g)   směrové tabule,  plakátovací plochy        kus/měs.                       100,-          100,- 
   
 
 
3)  Restaurační zahrádky 
                                                                                                          lokalita I    lokalita II  (Kč)   
                  - restaurační zahrádka                                                m2/den               5,-              5,- 
          
4) Pořádání sportovních, reklamních a kulturních akcí  
                                                                                                           lokalita I     lokalita II (Kč)     
    - pořádání sportovních  a kulturních  akcí                    m2/den                5,-             5,- 
    - pořádání reklamních akcí                                           m2/den              10,-           10,- 
 
 
5) Provoz  cirkusů, lunaparků a jiných podobných atrakcí 
     - lokalita ul. Srbská - parkoviště  



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 31 (celkem 71)    

 

     - lokalita ul. Drobného mezi zimním stadionem a Billou - parkoviště                                                        
                                                                         týdenní paušál             1400,- Kč 
      
6)  Vyhrazení trvalého parkovacího místa 
                                                                                                           lokalita I    lokalita II (Kč) 
     a) osobní automobily pro podnikání          jedno místo/rok            40 000,-     25 000,- 
     b) osobní automobily ostatní                     jedno místo/rok            15 000,-     10 000,-         
      
7) Umístění stavebních zařízení 
                                                                                                           lokalita I    lokalita II (Kč) 
     a)  umístění stavebních výtahů, stavebního zařízení, 
          stavební buňky                                                    m2/den                 5,-               5,-    
     b) umístění skládky stavebního materiálu               m2/den                  5,-               3,- 
     c) umístění kontejnerů  na odpad, suť,  písek          m2/den                10,-             10,-  
     d) provádění výkopových prací                               m2/den                  5,-               3,-    
     
8)  Umístění dočasných staveb sloužících  
      pro poskytování prodeje a služeb  
      (mimo staveb uvedených v odst. 1)                             m2/den            5,-               3,- 
 
9)   Pro potřeby tvorby filmových a televizních děl     m2/den            10,-              7 ,- 
 
4. Poplatek ze vstupného      
     Prodejní nebo reklamní akce                                                                                  10 % 

5. Poplatek z ubytovací kapacity          4,- Kč za každé využité lůžko a den  
 

 
 
 

MČ  Brno-Líšeň 
 

1. Poplatek ze psů   
 

Základní sazba ze psů  –  bytový dům                                           1.000,- Kč/rok 

Za  druhého a každého dalšího psa – bytový dům                          1.500,- Kč/rok 
 
Sazba za psa, jehož držitel je poživatelem  důchodu  
(důchodů),  který je (jsou) jediným zdrojem jeho příjmu chovaného 
 v bytovém domě                                                                              100,- Kč/rok 
 
Sazba za druhého a každého dalšího psa, jehož držitel 
je  poživatelem  důchodu  (důchodů),  který  je (jsou)  jediným  
zdrojem jeho příjmu                                                                          300,- Kč/rok 
 
Základní sazba  za psa chovaného v RD                                           200,- Kč/rok 
Základní sazba za  druhého a každého dalšího psa v RD               1.000,- Kč/rok 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 32 (celkem 71)    

 

 
Sazba za psa, jehož držitel je poživatelem 
důchodu (důchodů),  který je (jsou)  jediným  zdrojem jeho 
příjmu, chovaného v RD                                                                    100,- Kč/rok 
                                                       
Sazba za  druhého  a každého dalšího psa, jehož držitel 
je  poživatelem  důchodu  (důchodů),  který   je 
jediným  zdrojem jeho příjmu, chovaného v RD                                300,- Kč/rok 
 
Sazba za psa,  jehož držitel   je právnickou osobou                         1.500,- Kč/rok 
Sazba za druhého a každého dalšího psa jehož držitel je právnickou 
osobou                                                                                               2.000,- Kč/rok 

 
Poživatel sirotčího důchodu  (bytový i rodinný dům)                         100,- Kč/rok 

 

 
 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt           15,- Kč/osoba/den 
 
 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 

Další prostory dle článku 10 textové části vyhlášky: 
 
 
Ulice /lokalita/ č. p. 

 
Holzova 3107, 3106, 3109, 3108, 3110, 3111,3113, 
nám. Karla IV. 176/2, 176/5, 178, 179, 
Horníkova 5037/33, 7996, 
Svánovského 6617 
Houbalova 4422/5 
Houbalova-Štefáčkova   6162/3, 6162/1 
Houbalova   6168/8 
Molákova-Horníkova   7983 
Molákova   7985, 7990 
Hochmanova-Molákova   7997 
Molákova   7999, 8001, 8003, 8005, 8007, 8009, 8011, 8013, 8016 
Hochmanova-Molákova   80l8, 8020, 8022, 8024, 8026, 8028, 8030, 8032,8035, 8037, 
8039, 8042, 8047, 8050, 8052, 8053, 8055, 8057, 8059, 8061, 8063, 8065,8067,8069, 8073, 
8075, 8077, 8079, 808l, 8083,8085, 8090, 809l, 8093, 8095, 8097, 8099, 
 
Hochmanova 8100, 8101, 8110, 8111 
Hochmanova-Bednaříkova   8114 
Bednaříkova 8116, 8119, 8121, 8123, 8125, 8127, 8129 
Bednaříkova 8136, 8137, 8138 
mezi OC Jasmín-Hochmanova   5037/1 
Konrádova, Jírova, Rotreklova    5037/9, 5037/10, 5037/11 
Bartákova   5037/12 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 33 (celkem 71)    

 

Horníkova   5037/14 
Bartákova, Hájkova, Hubrova   7726, 7727, 7730, 7731, 7733, 7734, 7735,7737, 7739, 
7741, 7743, 7745, 7747, 7749, 7750, 7751, 7752, 7758, 7759, 7760, 7762, 7764, 7766, 
7768, 7770, 7772, 7773, 7774,7776, 7778, 7782, 7785, 7787, 7789, 7790, 779l, 7792, 7793, 
7794, 7795, 7797, 7799,7801, 7803, 7805, 7807, 7810, 7812, 7814,7816, 7819, 7820, 7821, 
7822, 7823, 7824, 7826,7828, 7830, 7832, 7834, 7837, 7839, 7841, 

 
Koutného, Ševelova, Michalova   7843, 7844, 7845, 7846, 7847, 7849,7851, 7853, 7855, 
7857, 7859, 7863, 7864, 7865,7867, 7869, 7871, 7874, 

 
Hubrova   7874 
Josefy Faimonové   4445/3 
Konrádova, Jírova   7879, 7880, 
Rotreklova, Konrádova   788l, 7887, 7892, 
Konrádova, Jírova   7893, 7895, 7897, 7899, 7901, 7903, 7905, 7907, 
Jírova 7914, 7916, 7918, 7920, 7922, 7925, 7927, 7929, 
Konrádova 7931, 7933, 7935, 7937, 7939, 7941, 7947, 7950, 
Rotreklova 7952, 7954, 7956, 
Jírova 7958, 7960, 7962, 7964, 7966, 7968, 7970, 7972,7974, 7979, 
Konrádova 7980 
Puchýřova, Popelákova      6474, 
Popelákova 6476, 6477, 6478, 6479, 6480, 6481, 6482, 6483,6484, 6485, 6486, 6487, 
6488, 6489, 6490, 649l, 6493, 6494, 6495, 6496, 6497, 6498, 6501,6502, 6504, 6505, 6507, 
6508, 6510, 6511,6512, 6513, 6514, 6515, 6516, 6517, 6518, 6519, 6521, 6522, 6523, 6524, 
6525, 6527, 6528, 6529, 6531 

 
Popelákova, Puchýřova   6532, 6534 
Puchýřova   6535 
Popelákova, Puchýřova   6536 
Puchýřova 6537, 6538, 6539, 6540, 6541, 6542, 6543, 6544,6545, 6546, 6548, 6549, 
6550, 6551, 6552, 6555 
Svánovského 6559, 6560, 6561, 6562, 6563, 6564, 6565, 6566, 6567, 6568, 6569, 6570, 
6571, 6572, 6573, 6575, 6576 
 
Kosíkova 6578, 6579, 6580, 6581, 6582, 6583, 6584, 6585,6587, 6588, 6598, 6590, 
6594, 6595, 6596, 6597, 6598, 6599, 6601, 6602, 6603, 6604, 6606 
 
nad Svánovského 6612, 6613, 6614, 6615, 6616, 6617 
nad Puchýřovou   6618, 6619, 6620, 6622, 
u ZŠ Mifkova 7451, 7454, 7455, 7457, 7459, 7560, 7464, 7466,7467 
Rašelinová 7470, 7476, 7479, 7481, 7723 
Mifkova 7483, 7484, 7488, 749l, 7493, 7494, 7495 
J. Faimonové 7502, 7504, 7508, 7509, 7513, 7516, 7517, 7522,7525, 7528, 7532, 7535, 
7539, 7543, 7546,7548, 7552, 7554, 7560, 7563, 7567, 7572, 7578, 7580, 7582, 7587, 7590, 
7595, 7598, 7601, 7604,7606, 7610, 7613, 7616, 7619, 7620, 7623, 7625,7630, 7633, 7635, 
7637, 7639, 7642, 7645, 7646, 7650, 7652, 7656, 7660, 7665, 7670, 7671,7673 
J. Faimonové-Zetor III. brána 7676 
 
Kubíkova 7678, 7680, 7681, 7687, 7688, 7691, 7693, 7696,7698, 7700, 7702, 7703, 
7705, 7709, 7711, 7712, 7714, 7717, 7720, 7721 

 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 34 (celkem 71)    

 

Rašelinová 7722 
Štefáčkova 6656, 6658, 6660, 666l, 6663, 6664, 6667, 6668,6670, 6678 
Strnadova 6680, 6682, 6683, 6685, 6686, 6687, 6688, 669l, 6693 
Štefáčkova 6381 
Strnadova 6394, 6720, 6722, 6701, 6703, 6705, 6706, 6749,6708, 6710, 6712, 6713, 
6714, 6751, 6719 
 
Vlkova 6723, 6724, 6725, 6726, 6727, 6728, 6729, 6730,6732 
Vlkova za prodejnou   6756, 6742 
Štefáčkova 6382, 6675, 6677, 6375, 6377, 6379, 6369, 6371 
Strnadova 6388, 6390, 6392, 6393 
Štefáčkova 6384 
Strnadova 6396, 6405, 6407, 6409, 6412 
Vlkova 6417, 6419, 6420 
Strnadova 6411 
Vlkova 6421, 6422, 6423, 6427, 6428, 6429, 6431, 6432, 6424 
Vlkova za samoobsluhou   6433, 6438, 6439, 6440 
Vlkova u samoobsluhy      6441, 6458 
Strnadova u MŠ   6455, 6452, 5449 
svah za Štefánkovou   6364 
Jedovnická – podél komunikace 6186/9, 6186/10 
Masárova 8146, 8147, 8152, 8154 
Masárova-Houbalova 8155, 8157, 8158, 8159, 8161, 8163, 8165, 8167,8169, 8171, 8172, 
8175 
Masárova 8177, 8178, 8179, 8181, 8184, 8186, 8188, 8189 
Masárova-svah   8192 
Synkova   8194, 8196, 8198, 8200, 8202, 8204, 8206, 8216 
Synkova, Zikova + hřiště   8220, 8222 
Synkova   8224, 8229, 8230 
Masárova, Synkova, Elplova   8232, 8234, 8236, 8239 
Jedovnická u chodníku   8241, 8242, 8243, 8244, 8245, 8246, 8247 
Masárova, Synkova, Elplova   8248, 8250, 8253 
Zikova   8255 
Zikova-Elplova   8261, 8263 
Zikova   8264, 8267, 8269, 8271, 8273, 8275, 8277, 8279,8281, 8283 
Elplova   8298, 8300, 8302, 8304, 8306, 8308, 8310, 8312,8314, 8316, 8318 
mezi ul. Poláčkova-Elplova   8335, 8337 
Jedovnická 8338, 8339 
Poláčkova  8340 
Elplova 8342, 8346, 8347, 8354, 8355 
Zikova 8359, 8361 
Synkova-Zikova   8362 
Kotlanova 8368, 8371, 8373, 8376 
Horníkova 8380, 8382, 8384, 8386 

 
Poláčkova 8389, 8390, 8391, 8393, 8395, 8397, 8399, 8401, 8403, 8405, 8407, 8409, 8411, 
8413, 8415 
Horníkova   8416, 8417, 8420, 8422, 8427, 8429, 8431, 8433, 8435, 8437, 8439, 8441, 
8443, 8459 
Zikova-Synkova   8462 
park ul. Trnkova (st. Líšeň)   2726, 2731 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 35 (celkem 71)    

 

 
 

 
Základní sazba:                                                                                               6,- Kč/m2/den  
  
   
Umístění prodejních zařízení: 
 

 

 - prodejní stánky mobilní                                                                                                                                                           30,- Kč/m2/den   
 - prodejní stánky pevné 15,- Kč/m2/den 
 - vystavené zboží před prodejnou nebo stánkem              10,- Kč/m2/den 
   
Umístění reklamních zařízení:  
  
- velkoplošné reklamy (billboardy) 

 
   25 000,- Kč/kus/rok 

 - mobilní reklamy typu "A"        100,- Kč/kus/měs. 
 - reklamní tabule směrové 100,- Kč/kus/měs. 
   
Umístění stavebních zařízení a skládek:  
  
- do 50 m2 

 
      100,- Kč/měs. 

 - nad 50 m2 1,- Kč/m2/den 
 - provádění výkopových prací 5,- Kč/m2/den 
 - skládka na dobu kratší 24 hod. 0,- Kč/m2/den 
 - skládka při stavební akci města Brna nebo 
  městské části 

 
             0,- Kč/m2/den 

 - umístění dočasných staveb sloužících k poskytování služeb 
nad 4 m2 

    
 1.200,- Kč/měs.       

   
Letní zahrádky před provozovnou 6,- Kč/m2/den 
  
- nebo paušální poplatek měsíční   

 
       5 000,- Kč 

 - nebo paušální poplatek roční      30 000,- Kč 
   
Cirkusy a lunaparky 5,- Kč/m2/den 
 - nebo paušální poplatek týdenní         5 000,- Kč 
   
Video a hrací automaty (pojízdné) 15,- Kč/m2/den 
   
Za vyhrazené parkovací stání pro osobní auto 6 000,- Kč/rok“. 
 
 

 
 

4. Poplatek ze vstupného      

 

Prodejní nebo reklamní akce                                                                                         20  % 
 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 36 (celkem 71)    

 

5. Poplatek z ubytovací kapacity                     4,- Kč za každé využité lůžko a den 
 

 
 
       

MČ  Brno-Maloměřice a Obřany 
 
 
1. Poplatek ze psů 
 
 
Základní sazba bytový dům                                                               750,- Kč/rok 
Základní sazba rodinný dům                                                              500,- Kč/rok 
 
U osob pobírajících  starobní, vdovský, vdovecký a invalidní  
důchod, pokud je jediným zdrojem příjmů 
Poživatel sirotčího důchodu 
                                                                                  - byt. dům        200,- Kč/rok 
                                                                                  -  rod. dům       200,- Kč/rok 
 
Za druhého a každého dalšího psa                                               + 50 % 
 
Za psa sloužícího  k ostraze objektu                                              1.500,- Kč/rok 

 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt          15,- Kč/osoba/den 
 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
 
Základní sazba                                  7,- Kč/m2/den 
 
Umístění prodejních zařízení  
Stánky  pevné                                              5,- Kč/m2/den 
Stánky mobilní                                           10,- Kč/m2/den 
Pojízdná prodejní zařízení                                                                    15,- Kč/m2/den 
Zařízení pro poskytování služeb                                                    10,- Kč/m2/den 
                            
 
Sezonní restaurační zařízení                                            5,- Kč/m2/den 
 
 
 
Umístění stavebních zařízení 
do 24 hodin                                  0,- Kč/ m2/den 
 
 
 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 37 (celkem 71)    

 

 
Paušální sazby 
 
do 10 m2                           100,- Kč/měsíc 
do 20 m2                                        200,- Kč/měsíc 
do 30 m2                                        300,-Kč/měsíc 
nad 30 m2                                                             5,- Kč/m2/den  
 
Umístění reklamních zařízení 
 
mobilní reklamy typu „A“                         150,- Kč/měsíc 
velkoplošné reklamy                                12.000,- Kč/ks/rok 
ostatní reklamy                                       30,- Kč/m2/den 
 
 
Vyhrazená parkovací stání: 
 
osobní  automobil                       5.000,- Kč/rok 
nákladní automobil                     10.000,- Kč/rok 
 
Umístění lunaparků a jiných obdobných atrakcí             5.000,- Kč/týden 
 
 
4. Poplatek ze vstupného                            15 % 
 

5. Poplatek z ubytovací kapacity             3,- Kč za každé využité lůžko a den 
 
 
 

MČ  Brno–Medlánky 
 

1. Poplatek ze psů 
 
 
Základní sazba bytový dům                                                              1.200.- Kč/rok 
Základní sazba rodinný dům                                                                400.- Kč/rok 
 
Sazba poplatku za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, sirotčího, starobního, 
vdovského nebo vdoveckého důchodu (i v případě souběhu těchto důchodů), které 
jsou jejich jediným zdrojem příjmů                                                     200,- Kč/rok 
 
 
U firem používajících psa k hlídání objektu                                        500,- Kč/rok   
Zvýšení poplatku za druhého a každého dalšího psa                        + 50 % 
 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt         15,- Kč/osoba/den 
 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 38 (celkem 71)    

 

3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
- Základní sazba                                                                                    5,- Kč/m2/den 
 
Umístění prodejních zařízení 
 
- mobilní stánky v době konání hodů                                                 50,- Kč/m2/den 
- mobilní stánky ostatní                                                                      20,- Kč/m2/den 
- pevné stánky do 15 m2                                                                   300,- Kč/měsíc 
- pevné stánky nad 15 m2                                                                  600,- Kč/měsíc 
 
 
- Restaurační zahrádky:                                                                         2,- Kč/m2/den 
 
Umístění stavebních zařízení 
 
  Skládky stavebního materiálu  
- do 3 měsíců                                                                                         1,- Kč/m2/den 
- nad 3 měsíce                                                                                        2,- Kč/m2/den 
 
Umístění kontejneru na suť 
-   na jeden den                                                                                          0,- Kč/m2/den 
-   na více dní                                                                                           10,- Kč/m2/den 
 
Umístění reklamních zařízení  
 
-    velkoplošný panel                                                                          8000,- Kč/rok 
-    ostatní reklamní zařízení                                                                  100,- Kč/měsíc 
 
Za umístění lunaparku a jiných podobných atrakcí                             1000,- Kč/týden 
 
     
Za vyhrazení trvalého parkovacího místa      
-    pro osobní automobil                                                                      15.000,- Kč/rok  
 

 
4. Poplatek ze vstupného      
 
- všechny akce                 0 % 
 

5. Poplatek z ubytovací kapacity    4,- Kč za každé využité lůžko a den 
 
 
       



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 39 (celkem 71)    

 

MČ  Brno-Nový Lískovec 
 

1. Poplatek ze psů 
 
Základní sazba bytový dům                                                             1.300,- Kč/rok 
Základní sazba rodinný dům                                                               300,- Kč/rok 
 
Poplatek za druhého  psa  v bytovém domě                                     1.300,- Kč/rok 
Poplatek za druhého  psa  v rodinném  domě                                   1.000,- Kč/rok 
Poplatek za třetího a dalšího psa v bytovém domě i  RD                 1.500,- Kč/rok 
 
U osob pobírajících jakýkoliv důchod  (nebo důchody)  
- bytový dům                                                                                       200,- Kč/rok 
- rodinný dům                                                                                      100,- Kč/rok 
 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt         15,- Kč/osoba/den 
 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 

 

Základní sazba                                                            6,- Kč/m2/den 

 
 
Umístění prodejních zařízení 
    a) Mobilní stánky, pultový prodej  

• noviny, textil, potraviny, květiny                                            10,-  Kč/m2/den                       
• vánoční prodej kaprů, jmelí, stromků      15,-  Kč/m2/den 
• tabákové výrobky, lihoviny, víno        50,- Kč/m2/den 

    b) Pevné stánky              7,-  Kč/m2/den    
    
                                                                                                                     
   Umístění reklamních zařízení 
    
     Velkoplošné panely            15.000,-   Kč/ks/rok 
      
     Reklama typu „A“ a jiné drobné přenosné reklamy                    100,-   Kč/ks/měsíc 
      
 
  Umístění stavebních zařízení                                                                
    
      Umístění stavebních zařízení                                                           6,-  Kč/m2/den 
 
    - stavebního jeřábu, lešení, výtahy, buňky  
    - výkopové práce 
    - ostatní 
 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 40 (celkem 71)    

 

 
   Umístění kontejneru, dočasných skládek                              2 ,-  Kč/m2/den 
 
 
   Provozování sezonních restauračních zařízení         5,- Kč/m2/den 
    
   Hrací automaty, videohry       100,- Kč/m2/den 
   Lunaparky, střelnice                     50,- Kč/m2/den 

 
 
 
4. Poplatek ze vstupného                      všechny akce                        0 % 
 

5. Poplatek z ubytovací kapacity    2,- Kč za každé využité lůžko a den 
 
 
 

MČ  Brno-Ořešín 

1. Poplatek ze psů 
 
Základní sazba rodinný dům                                                              200,- Kč/rok 
 
Poplatek za druhého a každého dalšího psa  ve stejné domácnosti   400,- Kč/rok 
 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                       15,- Kč/osoba/den 
 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
Základní sazba                                                                                      5,- Kč/m2/den 

Paušální částky                                                                                   20,- Kč/m2/týden 
                                                                                                            60,- Kč/ m2/měsíc 
                                                                                                          300,- Kč/ m2/rok 
4. Poplatek ze vstupného                                                             10 % 
 

5. Poplatek z ubytovací kapacity           0,- Kč za každé využité lůžko a den 
 
 
 

MČ  Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 
 

 
1. Poplatek ze psů 
 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 41 (celkem 71)    

 

Základní sazba bytový dům                                                             1.500,- Kč/rok 
Základní sazba rodinný dům                                                               600,- Kč/rok 
 
Osoby, jež  jsou  poživateli  invalidního, starobního,  vdovského 
nebo vdoveckého důchodu (i v případě souběhu těchto důchodů),  
které jsou jejich jediným zdrojem příjmů                                           200,- Kč/rok 
Poživatel sirotčího důchodu                                                                200,- Kč/rok 
 
Zvýšení poplatku za druhého a každého dalšího psa                        + 50 % 
 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt       15,- Kč/osoba/den 

 
 
 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 

 
 
Další prostory v MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, které jsou veřejným prostranstvím  

 
 

 
Název lokality, katastrální 
území 

  
parcelní číslo 

 
U Hřbitova - Řečkovice 

  
3636/3 

 
 
 
Středisko Vysočina a 
zdravotní středisko Vránova –
Řečkovice 

  
 
 
3125/396,  2069/1,  2082/1,  2082/2,  2082/3,   
2082/6,  2070/1, 2069/2, 2053/1, 2053/2, 2084/1 
(veřejně přístupná část), 2073/1 (veřejně přístupná 
část) 2073/2  (veřejně přístupná část) 2073/3 

 
 
 
 
 
Konečná tramvaje č. 1 – 
Řečkovice  

 (veřejně přístupná část),  2077  (veřejně přístupná 
část), 2060, 2061, 2062/1, 2063, 2064 
 
 
 
3, 4, 5/1 
 

 
U objektu  TOP MORAVIA v 
ul. Novoměstské – Řečkovice                         

  
3125/329 

 
Okolí budovy ÚMČ na  
Palackého náměstí 

  
2385/1, 2388, 2393, 2394 

 
Ostatní prostranství na 
Palackého náměstí – 
Řečkovice 

  
2349/3, 2414/1 

 
Zamilovaný hájek - 
Řečkovice 

  
3245, 3247 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 42 (celkem 71)    

 

Řečkovice 
 
     Banskobystrická, u prodejny Billa                            815/24 
     - Řečkovice 
 
Kremličkova, terasa přiléhající k objektu č. o. 32a             225/45 
v ul. Renčově - Řečkovice 
 
 

Umístění prodejních zařízení a zařízení sloužících k poskytování služeb   

Stánky mobilní nerozebíratelné 

plocha stánku do 10 m2                                                                        1.300,- Kč/měsíc 
nad  10  m2 do 20 m2                                                                            2.600,- Kč/měsíc 
 

Stánky  mobilní rozebíratelné a prodejní pulty 
 
vlastní zemědělská  produkce                                                                  10,-  Kč/m2/den  
ostatní  sortiment                                                                                     30,-  Kč/m2/den 
služby pro obyvatele                                                                                  2,-  Kč/m2/den 
prodej vánočních kaprů                                                                             20,- Kč/m2/den  
prodej  vánočních stromků a vazby                                                          10,- Kč/m2/den  
 
Prodej či poskytování služeb z vozidla 

bez rozlišení sortimentu                                                                           10,- Kč/m2/den  
 
Umístění restaurační zahrádky - paušální poplatek 
plocha do 20 m2                                                                                  4.000,- Kč/rok  
plocha nad  20  m2                                                                              6.000,- Kč/rok 
 

Umístění stavebních zařízení, skládek materiálu a provádění výkopových prací 

užívání do 48 hod                                                                                      0,- Kč/m2/den 
1. měsíc                                                                                                      1,- Kč/m2/den  
2. měsíc                                                                                                      1,50 Kč/m2/den  
za každý další měsíc                                                                                  2,- Kč/m2/den 

Umístění reklamních  zařízení 

a) velkoplošný panel   
• plocha nad  14 m2          paušální částka                               30.000,- Kč/ks/rok 
• plocha do   14 m2           paušální částka                               10.000,- Kč/ks/rok 

 
b) reklama typu "A" -    paušální částka                                           1.000,- Kč/ks/rok 
c) ostatní reklamní zařízení                                                                  100,- Kč/m2/měsíc  



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 43 (celkem 71)    

 

d) ostatní reklamní zařízení                                                                    10,- Kč/m2/den 

Umístění lunaparků, cirkusů a obdobných atrakcí                            5,- Kč/m2/den 
 
Videohry                                                                                               10,- Kč/m2/den 
 
Užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl   
                                                                                                                5,- Kč/m2/den 
 
Užívání veřejného prostranství pro reklamní akce                         20,- Kč/m2/den 
 
 
Vyhrazení  trvalého parkovacího místa  
osobní  automobil                                                                           5.000 ,- Kč/rok 
nákladní  automobil                                                                       15.000,- Kč/rok 

 

4. Poplatek ze vstupného                                                                 20 % 

 

Akce pořádané zájmovými a tělovýchovnými 

organizacemi, politickými stranami a hnutími                                10 % 

 

5. Poplatek z ubytovací kapacity    4,- Kč za každé využité lůžko a den 
 

 
 

MČ Brno-sever 
 

 
1. Poplatek ze psů: 

                                     
                                        (Kč/rok)                          (Kč/rok) 

    
                                         Základní sazba          Sazba u osob pobírajících              Zvýšení za 
                                        poplatku ze psů              jakýkoliv důchod              druhého a každého 
                                    byt. dům    rod. dům             (nebo důchody)                     dalšího psa    
 
                                       1000,-         400,-                       200,-                                    + 50 % 
 
Sazba pro každého psa s certifikátem canisterapeutický pes                  200,-Kč/rok 
(Platí pro fyzickou i právnickou osobu) 
 

2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                            15,- Kč/osoba/den 
 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 44 (celkem 71)    

 

3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
Další prostory dle článku 10 textové části vyhlášky 
 
Atria nákupních středisek na Lesné; terasa TJ TESLA, která je současně střechou budovy 
Halasova náměstí 7; stavební proluky v klasické zástavbě po celém území městské části, 
pokud  nejsou oplocené 

 
Katastrální území Husovice  
p. č. 61/2, 61/3, 202/1, 202/18, 202/19, 202/39, 202/44, 202/69, 217/1,  375, 451/2, 495/2, 
592, 942, 957/1, 1005/2, 1013, 1059/1, 1059/2, 1062, 1116/1, 1116/2, 1362/1, 1413, 1451/13, 
1457, 1467, 1481/4, 1482/2, 1488/1, 1514/2, 1595, 1666, 1780, 1790/2, 1790/3, 1791/1, 
1791/2, 1826, 1830/9, 1845, 1866/1, 1869, 1875, 2160/1, 2160/3, 2160/5, 2160/11, 2160/14, 
2163/1, 2165, 2233/1, 2236, 2237, 2271, 2274, 2304/1, 2304/2, 2304/6, 2304/7, 2304/12, 
2304/27, 2321/1, 2400/2, 2513, 2593/8, 2594/1, 2594/2, 2594/5, 2594/6, 2594/8, 2596/2, 
2596/3, 2596/4, 2597/1, 2597/2, 2597/3, 2597/4, 442/1, 559, 2160/31, 1723/1, 1505/2, 1596, 
1597, 1, 714. 

 
Katastrální území Černá Pole 
p. č. 16, 17, 18, 23, 58/2, 58/3, 59/1, 59/2, 64/7, 74/4, 128, 133, 163/3, 216/2, 217/2, 218, 
376/2, 381/2, 390/1, 390/25, 391/7, 393/1, 407/1, 432, 433, 434/1, 435, 437, 440/1, 440/2, 
448/1, 453/2, 457/1, 457/2, 457/4, 461, 462/1, 463/1, 464/2, 464/5, 464/6, 464/14, 464/15, 
464/17, 464/18, 464/19, 464/20, 464/21, 470/2, 471/2, 471/4, 502/2, 503, 593, 839/1, 840, 
841, 842, 843, 844/1, 846/3, 902/7, 902/17, 902/34, 910/1, 910/21, 910/23, 922, 923, , 925/2, 
925/3, 926, 927, 928, 929, 931, 933, 934, 991/1, 991/2, 991/3, 991/4, 991/6, 991/7, 1154/1, 
1304, 1394, 1413, 1414, 1451/1, 1451/18, 1451/19, 1464/1, 1469/1, 1469/3, 1469/4, 1469/5, 
1469/7, 1469/9, 1481/1, 1481/3, 1481/4, 1482/2, 1483/1, 1626, 1627/2, 1627/3, 1627/5, 
1700/2, 2098/1, 2317, 2385, 2386, 2387, 2389, 2391, 2394, 2404, 2413, 2439, 2523, 2622, 
2907/1, 2907/2, 2907/3, 2907/4, 2958, 3181, 3230, 3280/1, 3336, 3349/1, 3349/2, 3349/14, 
3461/1, 3479, 3540, 3568/1, 3568/2, 3588, 3942/15, 2091, 1669, 1723, 3942/1, 3942/45, 
3199, 2887, 2921/2. 

 
 
Katastrální území Lesná 
p. č. 1/1, 1/2, 1/3, 1/5, 1/6, 3, 4, 5, 6, 7, 9/1, 9/2, 17/3, 23, 25, 26/2, 30/3, 40, 41/2, 50/3, 52, 
56, 66/3, 68, 69, 72, 73, 79/1, 79/2, 79/3, 79/4, 79/5, 79/6, 79/8, 79/9, 79/10, 83, 84, 86/3, 88, 
89, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 103/2, 106/2, 109/2, 111, 112, 114/2, 117/2, 120/2, 127, 128, 129, 
131, 140/3, 143/1, 143/2, 151/3, 154, 154/1, 155, 156, 157, 158, 160/3, 171/3, 178, 182, 183, 
184, 185/1, 185/3, 193/3, 200/2, 202/1, 202/3, 202/5, 202/6, 202/8, 202/18, 202/19, 202/22, 
202/23, 202/25, 202/26, 202/27, 202/28, 202/30, 202/55, 202/59, 202/60, 202/62, 202/63, 
202/65, 202/66, 202/67, 202/68, 202/70, 202/71, 202/73, 205/1, 205/2, 205/3, 205/10, 205/19, 
208, 210, 211/2, 221/2, 232, 235, 236/1, 238/1, 239/1, 241/2, 252, 255/1, 255/2, 255/5, 255/6, 
266/2, 277/1, 277/2, 278, 290/2, 299, 300/1, 300/3, 300/4, 312/2, 317/1, 317/2, 317/3, 318/1, 
318/5, 319/1, 319/2, 319/3, 319/5, 319/8, 320/1, 321/1, 321/2, 321/3, 321/4, 324/1, 324/2, 
324/3, 324/22, 324/26, 324/27, 324/30, 324/31, 324/49, 324/60, 326, 327, 402/2, 470/8, 
471/4, 504/4, 504/5, 504/10, 504/14, 504/15, 504/16, 504/17, 505/2, 626, 675, 689, 689/2, 
690/1, 754/1, 772, 773/1, 773/114, 877/1, 877/2, 877/3, 878/1, 878/2, 878/4, 878/64, 878/65, 
879/2, 879/3, 881, 885/10, 886, 896/9, 896/11, 897/1, 898, 900/1, 900/2, 901/1, 902/2, 902/3, 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 45 (celkem 71)    

 

902/4, 902/9, 902/10, 902/12, 902/56, 902/133, 904, 905, 910/1, 910/21, 910/22, 910/23, 
910/24, 910/45, 910/46, 912/1, 913/1, 913/2, 914, 990/1, 990/8, 990/11, 990/20, 990/21, 
990/22, 990/23, 1019, 1032, 1033, 1033/1, 1033/2, 1043, 1088/1, 1176, 1177/1, 1266, 1279, 
1279/1, 1283/1, 1287, 1289, 1290/1, 1290/4, 1297/1, 1298/1, 1301, 1302, 1303, 1304, 1306, 
1307, 1319/1, 1337/1, 1337/2, 1338/1, 1338/2, 1338/3, 1339, 1340, 1341, 1342, 1343, 1347/1, 
1347/2, 1347/3, 1347/11, 1347/14, 1347/15, 1347/16, 1347/17, 1347/19, 1347/30, 1347/37, 
1347/39, 1373, 1377/1, 1378, 1394/2, 1394/8, 1395/1, 1395/4, 1395/5, 1481/3, 1481/4, 1544, 
1545, 1556/1, 1556/2, 1772, 1347/23, 1347/25, 504/18, 904/2, 391, 504/2, 504/6, 504/7, 
504/13, 504/18, 504/19, 504/26, 504/25, 504/28, 504/32, 504/36, 504/39, 506/4, 506/24, 
753/1. 
 
Katastrální území Zábrdovice  
p. č. 413, 417, 533/2. veřejná prostranství v okolí Intersparu p. č. 930, 931/1, 931/4, 931/5, 
931/6, 931/7, 931/8, 931/9, 931/10, 931/11, 931/12, 931/13, 931/16, 931/17, 931/18, 932/1, 
932/2, 932/3, 933, 934, 935. 
 
 
Katastrální území Soběšice  
p. č. 65, 66, 131, 136, 144, 145, 146, 1214, 1215/1. 
 
Předzahrádky na celém území městské části Brno – sever, zejména: 
Katastrální území Černá Pole - p. č.  1201, 1202, 1204, 1205, 1252, 1253, 1255, 1257, 1259, 
1261, 1263, 1265, 1266, 1267, 1270, 1339, 1341, 1343, 1345, 1347, 1349, 1351, 1353/1, 
1392,  1396, 1399, 1402/1, 1404, 1406, 1409, 1414, 1469, 1539, 1540, 1542, 1544, 1546, 
1548, 1550, 1552, 1554, 1609, 1610, 1611/2, 1612, 1614/2, 1616, 1624/1, 1625, 1626, 1629, 
1633, 1635, 1637, 1639, 1641/1, 1641/2, 1641/3, 1690, 1691, 1692, 1694, 1696, 1698, 1825, 
1827, 1828, 1830, 1832, 1834, 1836, 1838, 1840/1, 1840/2, 1840/3, 1842, 1844, 1845/1, 
1846, 1847/1, 1849, 1851, 1852, 1854, 1856, 1858, 1860, 1862, 1864, 1866, 1868, 1869, 
1870, 2090, 2091, 2093, 2094, 2096, 2098/1, 2098/3, 2098/5, 2134, 2135, 2136, 2137, 2139, 
2141, 2143, 2145, 2147, 2149, 2151, 2152, 2193/1, 2194, 2195, 2196, 2198, 2200, 2206/2, 
2207, 2208, 2210, 2211/2, 2211/3, 2236, 2237, 2238, 2240, 2242, 2244, 2246, 2248, 2250, 
2251, 2309, 2312, 2314, 2317, 2333/1, 2373, 2413, 2428, 2429/1, 2430, 2432, 2434, 2436, 
2438, 3540/1, 3540/2, 3470, 2424. 
 

 
Katastrální území Zábrdovice – 322, 323, 325, 327, 329, 331, 333, 346, 348, 350, 352, 354, 
356, 358, 360, 1012/1, 1012/2, 1012/3, 1019, 3188. 
 
Předzahrádky na celém území Brno-sever.  
 
 
Základní sazba     10,- Kč/m2/den 
 
 
 

 
UMÍSTĚNÍ DOČASNÝCH STAVEB, STAVEBNÍCH ZAŘÍZENÍ A ZAŘÍZENÍ PRO 
PRODEJ A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB: 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 46 (celkem 71)    

 

 
Tržní místo – Halasovo náměstí - terasa TJ Tesla Brno 
 
 

pevná a mobilní  zařízení   
- prodej ovoce, zeleniny, květin, 
- prodej grilovaných kuřat, vajec, balených 
potravin, občerstvení 
- burčák, víno  
- vánoční prodej ryb a stromků 
- elektronika, sluneční brýle 
- prodejní automaty, venkovní lednice (bez         
rozdílu sortimentu)  
- hrací automaty, videoherny              
- textil, obuv, kožená galanterie a ostatní 
sortiment 
 
 

10,- Kč/m2/den 
 

10,- Kč/m2/den 
25,- Kč/m2/den 
5,- Kč/m2/den 

35,- Kč/m2/den 
 

  35,- Kč/m2/den 
100,- Kč/m2/den 
10,- Kč/m2/den 
 

 
 
 
UMÍSTĚNÍ DOČASNÝCH STAVEB, STAVEBNÍCH ZAŘÍZENÍ A ZAŘÍZENÍ PRO 
PRODEJ A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB: 
 
 
Poplatky za umístění prodejních zařízení 
 
a) pevná zařízení 
- prodej ovoce, zeleniny, květin                                                                     3 ,- Kč/m2/den 
- prodej grilovaných kuřat, vajec, balených potravin, občerstvení               10,- Kč/m2/den 
- burčák, víno                                                                           40,- Kč/m2/den 
- prodejní automaty, venkovní lednice (bez rozdílu sortimentu)                   50,- Kč/m2/den 
- prodej tiskovin                                                                                               5,- Kč/m2/den 
- prodej tiskovin, balených alko- i nealkoholických nápojů                          10,- Kč/m2/den  
- ostatní sortiment                                                                                           20,- Kč/m2/den 
 
b)mobilní a pojízdná zařízení 
- prodej tiskovin                                                                             5,- Kč/m2/den 
- prodej ovoce, zeleniny, květin                                                    10,- Kč/m2/den 
- ostatní sortiment                                                                  25,- Kč/m2/den 
- pitná kojenecká voda                                                                                       2,- Kč/m2/den 
- příležitostný prodej zahrádkářských přebytků a výpěstků, medu 
  (prvovýroba)                                                                                                     5,- Kč/m2/den 
- prodej grilovaných kuřat, vajec, balených potravin, občerstvení                   10,- Kč/m2/den 
- burčák, víno                                                                                     40,- Kč/m2/den 
- vánoční prodej ryb a stromků                                                      10,- Kč/m2/den 
- elektronika, sluneční brýle                                                                           50,- Kč/m2/den 
- prodejní automaty, venkovní lednice (bez rozdílu sortimentu)                   50,- Kč/m2/den 
 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 47 (celkem 71)    

 

 
Hrací automaty, videoherny                                                                     100,- Kč/m2/den 
 
 
Umístění zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí 
-  cirkusy, lunaparky a jiné obdobné atrakce                                                    2,- Kč/m2/den 
 
Umístění zařízení sloužících k poskytování služeb 
- služby  (pevná zařízení)                                                                           1,- Kč/m2/den 
- služby  (mobilní zařízení)                                                                           2,- Kč/m2/den 
- restaurační zahrádky                                                                            2,- Kč/m2/den 
 
Umístění reklamních zařízení 
a) typu „A“  - informující zákazníka o prodávaném zboží , pylon                5,- Kč/m2/den                                                             
  - propagující firmu                                                                  10,- Kč/m2/den 
                        - vystavené zboží za účelem reklamy                                      5,- Kč/m2/den 
 
b) reklama plošná 
- základní sazba do 2 m2 plochy                                                   15,- Kč/m2/den 
- základní sazba nad 2 m2 plochy                                                   50,- Kč/m2/den 
- sazba pro reklamy umístěné v „ZÁKOSu“                                     100,- Kč/m2/den 
 
 
Umístění stavebních zařízení  
 
I. pásmo – Černá Pole, Husovice, Lesná, Zábrdovice 
II. pásmo – Soběšice 
        

                                                                                         I. pásmo                                            II. pásmo 

1. za umístění stavebních zařízení 
   a) kontejner   do 24 hod …………………  0,- Kč/m2/den  …………….        0,- Kč/m2/den 
 
                          nad 24 hod ………………..  5,- Kč/m2/den  …………….         3,- Kč/m2/den 
   b) mobilní zařízení staveniště 
       maringotky, buňky ……………………  1,- Kč/m2/den…………….            1,- Kč/m2/den 
 
   c) lešení    do 1 měsíce       ……………… 1,- Kč/m2/den     … ………          1,- Kč/m2/den 
                    1-3 měsíce       ………………   5,- Kč/m2/den     .………….        3,50 Kč/m2/den 
                     nad 3 měsíce     ……………… 7,- Kč/m2/den     ….…….....         5,- Kč/m2/den  
 
2. za umístění skládek stavebního materiálu           
                         do 24 hod. ………………  0,- Kč/m2/den  …………….         0,- Kč/m2/den 
                         nad 24 hod. ……………….. 5,- Kč/m2/den   ……………..        3,- Kč/m2/den 
 
3. za umístění skládek  stavebního materiálu 
   při  rekonstrukcích bytových domů, nové výstavbě, a rekonstrukci komunikací včetně   inž.                     
sítí                                                                1,- Kč/m2/den                                1,- Kč/m2/den 

 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 48 (celkem 71)    

 

 
4. za vyhrazení trvalého parkovacího místa  
                               jedno místo  ……          15.000,- Kč/rok   ………         10.000,-Kč/rok 
 
5. za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl  
                                                                             5,- Kč/m2/den  …………          3,- Kč/m2/den 
 
Vyhrazení trvalého parkovacího místa pro  
orgány  MMB a ÚMČ,  pro potřeby škol, policie a hasičů                                    0,- Kč/m2/den 
 
 
 
Umístění stavebního zařízení a umístění skládek  při stavebních 
akcích MB a MČ                                                                                                    0,-  Kč/m2/den 
                                                    
  
 
4. Poplatek ze vstupného       
 
- prodejní akce, aukce, burzy                                                                                        20 % 
 

5. Poplatek z ubytovací kapacity    4,- Kč za každé využité lůžko a den 
 

 
 

MČ  Brno-Slatina 
 

 
1. Poplatek ze psů 

 

Základní sazba bytový dům                                                                                 1.200,- Kč/rok 

 

Sazba za psa drženého v nebytovém prostoru v souvislosti  s podnikáním 

(platí pro fyzickou i právnickou osobu)                                                               1.500,- Kč/rok 

 
Základní sazba rodinný dům do 2  bytových   jednotek 
(vlastní výběh)                                                                                                          250,- Kč/rok 
 
Rodinný dům v ulici Slatinka                                                                                   100,- Kč/rok 
Ostatní                                                                                                                   1.500,- Kč/rok 
 
U osob pobírajících  starobní,  vdovský,  vdovecký a  invalidní  důchod  
a poživatelů sirotčího důchodu   
    -  bytový dům                                                                                                      200,- Kč/rok 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 49 (celkem 71)    

 

    -  rodinný dům                                                                                                     150,- Kč/rok 
Rodinný dům v ulici Slatinka                                                                                    50,- Kč/rok    
Zvýšení poplatku za druhého a každého dalšího psa                                              + 50 %  
z maximální zákonem povolené sazby 
  
 

2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                             15,- Kč/osoba/den 
 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 

 
Další prostory dle článku 10 textové části vyhlášky: 
 

-     pasáž obchodního centra Slatinka na p. č. 2953/8  v  k. ú. Slatina 

- veřejná zeleň vedle komunikací (do 20 m od okraje komunikace na ulicích Řipská,                                                                           
Hviezdoslavova, Olomoucká, Ostravská) 

 
 
Základní sazba                                                                                                      10,- Kč/m2/den 
 

Umístění prodejních zařízení 

 

Pevné stánky 
0,1-10 m2                                                                                                                                                                  6.600,- Kč/rok 
10,1-20 m2                                                                                                        14.500,- Kč/rok  
20,1-30 m2                                                                                                        22.000,- Kč/rok 
 
Mobilní stánky 
- ovoce, zelenina, potraviny                                                                                  10,- Kč/m2/den 
- textilní galanterie, pletací příze, suvenýry                                                         10,- Kč/m2/den 
- noviny, knihy, časopisy                                                                                      15,- Kč/m2/den 
- ostatní zboží průmyslové povahy (textil, drogerie, 
  obuv, kosmetika)                                                                                                30,- Kč/m2/den 
- tabákové výrobky, lihoviny, víno                                                                      50,- Kč/m2/den 
Restaurační zahrádky, občerstvení před provozovnami                                        6,- Kč/m2/den 

 

Umístění  stavebních  zařízení  včetně skládek 

 
Základní sazba                                                                                                     10,- Kč/m2/den 
 
Paušální sazby 
 
do 10 m2                                                                                                           100,- Kč/měsíc 
do 20 m2                                                                                                           200,- Kč/měsíc 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 50 (celkem 71)    

 

do 30 m2                                                                                                           300,- Kč/měsíc 
do 40 m2                                                                                                           400,- Kč/měsíc 
do 50 m2                                                                                                           500,- Kč/měsíc 
nad 50 m2                                                                                                           +1,- Kč/m2/den 
 
 
Umístění reklamních zařízení 
 
- reklama typu „A“                                                                                              10,- Kč/m2/den 
- ostatní reklamní zařízení                                                                                    10,- Kč/m2/den 
 
Umístění zařízení cirkusů, lunaparků                                                                   10,- Kč/m2/den 
Videohry                                                                                                               10,- Kč/m2/den 
 
Vyhrazení trvalého parkovacího místa 
- osobní automobil                                                                                         10.000,- Kč/rok 
- nákladní automobil                                                                                      20.000,- Kč/rok  

  

4. Poplatek ze vstupného                                     Všechny akce                          0 %  
 

5. Poplatek z ubytovací kapacity                  3,- Kč za každé využité lůžko a den 

 
 

MČ  Brno-Starý Lískovec 
 
 

1. Poplatek ze psů  
 

Základní sazba bytový dům                                                                             1.500,- Kč/rok 
Základní sazba rodinný dům                                                                               400,- Kč/rok 
U osob pobírajících  starobní,  vdovský,  vdovecký 
a  invalidní důchod, pokud je jediným zdrojem  
příjmů, a poživatelů  sirotčího  důchodu                                                            200,- Kč/rok       
Zvýšení poplatku za druhého a každého dalšího psa                                            + 50 % 
 

2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                                    15,- Kč/osoba/den 
 
 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 

Další prostory dle článku 10 textové části vyhlášky 

1/2, 3/1, 4/1, 4/2, 5, 42/1, 42/2, 77, 80, 84, 93/1, 118, 257/3, 308/1, 461/2, 461/4, 553/1, 
553/2, 553/3, 554, 555/1, 555/2, 555/3, 556/1, 559/1, 559/2, 559/4, 559/5, 559/6, 566/1, 
566/9, 628, 629, 643/18, 648/1, 730/1, 863, 902/2, 907/1, 908/1, 944/1, 951/2, 953, 954/1, 
955/1, 955/2, 955/11, 955/12, 956/1, 956/2, 956/14, 957/1, 957/2, 958/1, 958/2, 959/1, 959/2, 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 51 (celkem 71)    

 

960/1, 960/2, 961/1, 961/2, 962/1, 962/2, 963/1, 963/2, 964/1, 964/2, 965/1, 965/2, 966/1, 
966/2, 967, 968, 969, 970/1, 970/2, 971/1, 971/3, 972/1, 972/2, 973, 974, 975, 976, 977/3, 
993/1, 993/3, 993/5, 993/6, 993/7, 993/8, 993/9, 993/10, 993/11, 993/12, 993/17, 993/18, 
993/19, 993/20, 993/21, 993/22, 993/23, 993/24, 993/25, 993/26, 993/27, 993/28, 993/29, 
993/30, 998/3, 998/5, 998/6, 998/7, 998/8, 998/9, 998/12, 998/13, 998/14, 998/15, 998/16, 
998/17, 998/18, 998/19, 998/20, 998/21, 998/22, 998/23, 998/24, 998/25, 998/31, 998/33, 
1001/1, 1001/6, 1001/7, 1001/8, 1001/10, 1001/12, 1001/15, 1001/18, 1001/19, 1001/21, 
1663/1, 1663/8, 1663/4, 1664/1, 1664/6, 1664/7, 1664/14, 1664/15, 1664/16, 1664/17, 
1664/19, 1664/27, 1664/30, 1664/33, 1664/34, 1664/35, 1664/36, 1664/37, 1664/38, 1664/39, 
1664/40, 1664/41, 1664/46, 1664/55, 1664/57, 1664/58, 1664/59, 1664/60, 1664/61, 1664/62, 
1664/63, 1664/64, 1664/65, 1664/66, 1665/3, 1665/15, 1671/1, 1671/3, 1671/4, 1671/5, 
1671/6, 1671/7, 1671/8, 1671/9, 1671/10, 1671/11, 1671/12, 1671/13, 1671/14, 1671/15, 
1671/16, 1671/17, 1671/18, 1671/19, 1671/20, 1671/21, 1671/22, 1678/9, 1678/11, 1678/12, 
1678/15, 1678/27, 1678/28, 1678/29, 1678/30, 1678/31, 1678/32, 1678/33, 1678/34, 1678/36, 
1678/37, 1678/38, 1678/39, 1678/40, 1678/64, 1678/65, 1678/66, 1678/67, 1678/72, 1678/74, 
1678/79, 1680/1, 1680/4, 1681/1, 1681/3, 1681/4, 1681/5, 1681/7, 1681/8, 1681/9, 1681/10, 
1681/11, 1681/13, 1681/18, 1681/19, 1681/20, 1684/1, 1684/6, 1684/7, 1684/9, 1684/10, 
1684/11, 1684/15, 1684/17, 1684/18, 1684/20, 1684/21, 1684/23, 1684/24, 1684/25, 1684/26, 
1684/30, 1684/33, 1684/35, 1684/39, 1684/40, 1684/41, 1684/42, 1684/44, 1684/45, 1684/46, 
1684/53, 1684/55, 1684/58, 1684/61, 1684/63, 1684/67, 1684/68, 1684/72, 1684/73, 1684/74, 
1684/76, 1684/77, 1684/78, 1684/79, 1684/80, 1684/81, 1684/82, 1684/83, 1684/84, 1684/85, 
1684/86, 1684/87, 1684/88, 1684/89, 1684/90, 1684/91, 1684/92, 1684/93, 1684/94, 1684/95, 
1684/96, 1684/97, 1684/101, 1684/102, 1684/103, 1684/104, 1684/105, 1684/108, 1684/110, 
1684/111, 1684/112, 1684/113, 1684/115, 1684/116, 1684/117, 1684/118, 1684/119, 
1684/121, 1684/122, 1684/123, 1684/124, 1684/125, 1684/126, 1684/127, 1684/128, 
1684/129, 1684/130, 1684/131, 1684/132, 1684/133, 1684/134, 1684/136, 1684/137, 
1684/138, 1684/139, 1684/140, 1684/154, 1729/1, 1729/4, 1729/5, 1745/1, 1745/2, 1745/3, 
1745/4, 1745/5, 1745/6, 1745/7, 1745/8, 1745/10, 1745/11, 1745/12, 1745/13, 1745/14, 
1745/15, 1745/16, 1745/17, 1745/18, 1746/1, 1746/4, 1749/1, 1749/2, 1749/3, 1749/4, 
1749/5, 1749/6, 1749/7, 1749/8, 1749/9, 1749/56, 1749/57, 1749/58, 1749/59, 1749/60, 
1749/61, 1750/1, 1750/2, 1750/3, 1751/1, 1751/2, 1751/3, 1751/4, 1752, 1753, 1754, 1755/1, 
1756/1, 1757/1, 1757/3, 1757/4, 1757/5, 1757/6, 1757/8, 1757/14, 1757/15, 1757/16, 
1757/17, 1757/18, 1757/21, 1757/22, 1757/23, 1757/24, 1757/25, 1757/27, 1757/28, 1757/29, 
1757/30, 1757/31, 1757/32, 1757/33, 1757/34, 1757/35, 1761/1, 1761/2, 1848/1, 1848/2, 
1848/3, 1848/5, 1848/6, 1848/7, 1848/10, 1848/12, 1848/27, 1894, 2193, 2194/1, 2194/2, 
2194/3, 2194/4, 2195/1, 2195/2, 2196/1, 2196/2, 2197, 2198, 2207/1, 2207/2, 2207/3, 2207/4, 
2209/1, 2209/2, 2209/3, 2210, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216/1, 2216/2, 2221, 2226/1, 
2226/2, 2226/3, 2227/1, 2227/2, 2227/3, 2228, 2229, 2230, 2232, 2233, 2234, 2240, 2241, 
2242, 2243, 2244, 2245, 2246, 2247, 2248, 2249, 2253, 2254, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 
2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2277, 2278, 2279, 2280, 2281, 2282, 2283, 2284, 2285, 
2286, 2287, 2292/1, 2292/3, 2292/4, 2295, 2296, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2303, 
2312, 2313, 2314, 2315, 2317, 2318, 2319, 2320/1, 2320/2, 2320/3, 2326, 2327, 2328, 
2330/1, 2330/2, 2330/3, 2330/4, 2330/5, 2330/6, 2330/7, 2330/8, 2330/9, 2330/10, 2330/11, 
2335, 2336, 2337/1, 2337/2, 2338/1, 2338/2, 2338/3, 2339, 2341, 2342, 2343/1, 2343/2, 
2344/1, 2344/2, 2345, 2348/1, 2348/2, 2348/3, 2349, 2350/1, 2350/2, 2351/1, 2351/2, 2352, 
2353/1, 2353/2, 2354, 2355/1, 2355/2, 2356/1, 2356/2, 2356/3, 2357, 2360, 2369, 2379, 
2395/1, 2395/3, 2395/4, 2395/5, 2395/6, 2395/7, 2395/8, 2395/9, 2395/10, 2395/11, 2395/12, 
2405, 2414/2, 2414/3, 2414/5, 2414/6, 2414/7, 2414/8, 2414/9, 2414/11, 2414/13, 2414/14, 
2414/15, 2414/16, 2414/18, 2414/19, 2416, 2417/1, 2417/2, 2417/3, 2417/4, 2417/5, 2417/6, 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 52 (celkem 71)    

 

2417/7, 2417/9, 2432/2, 2432/3, 2432/4, 2432/5, 2432/6, 2432/7, 2432/8, 2432/9, 2432/10, 
2432/11, 2432/12, 2432/13, 2432/14, 2432/15, 2432/16, 2432/17, 2432/18, 2432/19, 2432/20, 
2437/1, 2437/2, 2437/3, 2437/4, 2437/5, 2437/6, 2438, 2439, 2455/1, 2455/2, 2455/3, 2458, 
2459, 2463/1, 2463/2, 2466, 2472/1, 2472/4, 2472/5, 2472/6, 2472/10, 2472/11, 2473, 2477/1, 
2477/2, 2477/3, 2478/1, 2478/2, 2478/3, 2478/4, 2478/5, 2478/6, 2478/7, 2478/8, 2478/9, 
2478/10, 2478/11, 2478/12, 2478/13, 2478/14, 2478/16, 2478/17, 2478/18, 2478/19, 2478/20, 
2478/21, 2478/22, 2478/23, 2480, 2485/1, 2485/2, 2485/3, 2485/12, 2485/18, 2485/19, 
2485/20, 2485/23, 2485/24, 2485/26, 2485/27, 2485/28, 2486, 2487, 2649, 2708, 2729, 2730, 
2733, 2734, 2736, 2737, 2739, 2741, 2742, 2745/2, 2746/2, 2749, 2751/2, 2751/3, 2752, 
2754, 2771, 2773, 2774, 2777, 2779, 2780, 2781, 2784, 2785, 2787, 2788/1, 2788/2, 2788/3, 
2793, 2794, 2798, 2801, 2803, 2805, 2806, 2808, 2812, 2813, 2814, 2820, 2822, 2824, 2860, 
2867, 2870, 2918/4, 2923/1. 

 

Základní sazba                                                                                                       7,- Kč/m2/den 

 
 Umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro prodej a poskytování služeb 

Tržiště u polikliniky na ul. U Pošty – měsíční paušál                  30.000,- Kč
     

Pevné stánky  
 

měsíční paušál v Kč při rozměrech stánku do 2 m
2
 5  m

2
 10  m

2
 20  m

2
 nad 20  m

2
  

a) ovoce, zelenina, potraviny 180,- 360,- 960,- 1.800,- 3.600,-  
b) novinové stánky, knihy, květiny 225,- 450,- 1.200,- 2.250,- 4.500,-  
c) zboží průmyslové povahy, textil, drogerie 765,- 1.530,- 4.080,- 7.650,- 15.300,-  
d) grilovací buňky, občerstvení - měsíční paušál 2.500,- 
e) služby - měsíční paušál 200,- 

Do plochy zabrané stánkem se započítává i plošná výměra prostoru používaného pro 
vystavení zboží.  

Mobilní stánky 

 
měsíční paušál v Kč při rozměrech stánku do  2 m2 5 m2 10 m2 nad 10 m2  
a) ovoce, zelenina, potraviny    330,-    660,- 1.760,-   2.640,-  
b) novinové stánky, knihy, květiny    400,-    800,- 2.110,-   3.170,-  
c) zboží průmyslové povahy, textil, drogerie 1.000,- 1.980,- 5.280,-   7.920,-  
e) grilovaní buňky, občerstvení – měsíční paušál 1.100,- 
f) služby – měsíční paušál    110,- 
 
U mobilních stánků se při kratší době užívání stanoví poplatek základní sazbou. 
U smíšeného sortimentu se u pevných i mobilních stánků poplatek stanoví podle prodávaného 
zboží s nejvyšší sazbou. 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 53 (celkem 71)    

 

 

Pojízdná prodejní zařízení 

 
a) služby               200,- Kč/měsíc 
b) kojenecká voda              300,- Kč/měsíc 
c) ostatní               600,- Kč/měsíc
  
Restaurační zahrádky   
 
a) trvalé                  1,- Kč/m2/den 
b) sezonní                                                         2,- Kč/m2/den 
 
 
Umístění stavebních zařízení 
 

Za každých 10  m2   
za první měsíc                             200,- Kč 
za druhý měsíc                  300,- Kč 
za každý další měsíc            400,- Kč 
 
Stavební zařízení při stavebních akcích, jichž investorem   
je statutární město Brno nebo městská část                          0,- Kč/m2/den 

 

Výkopové práce 
 
Za každých  10 m2 
za první měsíc                      50,- Kč 
za druhý měsíc                70,- Kč 
za každý další                              100,- Kč  
 
Výkopy při haváriích technických sítí                                            0,- Kč/m2/den 
 
 
Umístění skládek při provádění stavebních prací 
 
Skládka nebo umístění kontejneru na odpad do 30 m2                
zabrané plochy                                                                                                                                            1.200,- Kč/rok 
                                                                                                                          100,-Kč/měsíc 
Za každý m2 přesahující tuto  plochu                                                5,- Kč/den 
 
  
 
Ohlášená skládka do 48 hodin                                                          0,- Kč/m2/den 
     
Umístění skládek při stavebních akcích, jejichž investorem je 
statutární město Brno nebo městská část                                  0,- Kč/m2/den 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 54 (celkem 71)    

 

 
 
 
Umístění reklamních zařízení 
 
Přenosná reklamní zařízení tvaru „A“ a jiné drobné reklamy            200,- Kč/měsíc 
Velkoplošné reklamy – „billboardy“          1.500,- Kč/měsíc 
 
  

Umístění zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí 
 
Umístění lunaparků, cirkusů a jiných atrakcí                                 3,- Kč/m2/den 
Videohry                100,- Kč/m2/den 
            

Kulturní, reklamní a sportovní akce a tvorba filmových a televizních děl  
 
Kulturní a sportovní akce pro děti a mládež do 18 let                          0,- Kč/m2/den 

Ostatní kulturní a sportovní akce                             1,- Kč/m2/den 

Reklamní akce                           3,- Kč/m2/den 

Tvorba filmových a televizních děl                                    1,- Kč/m2/den 
 

Vyhrazení trvalého parkovacího místa 
 
Osobní automobil                10.000,- Kč/rok 
Nákladní automobil                20.000,- Kč/rok 
Autobus                 20.000,- Kč/rok 
 
Vyhrazení trvalého parkovacího místa pro orgány MMB a ÚMČ, 
škol, policie ČR, městské policie a hasičů                                    0,- Kč/m2/den 
 
 
4. Poplatek ze vstupného                 0 % 
 
5. Poplatek z ubytovací kapacity       3,- Kč    za každé využité lůžko a den 

 
 
 

MČ Brno-střed 
 
 
 

1. Poplatek ze psů 
  
Základní sazba bytový dům                                                            1.500,- Kč/rok 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 55 (celkem 71)    

 

Základní sazba rodinný dům                                                              600,- Kč/rok 
 
Sazba u osob pobírajících jakýkoliv důchod (důchody), 
pokud jsou jediným zdrojem příjmů (i v případě souběhu těchto 
důchodů)                                                                                             200,- Kč/rok 
 
Poživatel sirotčího důchodu                                                                200,- Kč/rok 
Právnické osoby za psa ke střežení objektu                                        600,- Kč/rok 
 
Zvýšení poplatku za druhého a každého dalšího psa                        + 50 % 
tj. - u sazby pro bytový dům                                                              2.250,- Kč/rok 
    - u sazby pro rodinný dům                                                                900,- Kč/rok 
    - u osob pobírajících jakýkoliv důchod (důchody)                           300,- Kč/rok 
    - u právnických osob za psa ke střežení objektu                               900,- Kč/rok 
 
 
 

2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt         15.- Kč/osoba/den 
 

3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
 

 
Další prostory dle článku 10 textové části vyhlášky:   
  
 1) Bratislavská - Příkop                                                     p. č.      611             Zábrdovice 
  2) Cejl 20                                                                           p. č.      829/1         Zábrdovice 
  3) Česká - Baťa (vstup závětří)                                         p. č.     542              Brno Město 
  4) Hlinky - smyčka MHD (konečná)                                 p. č.    186/1            Pisárky 
  5) Hybešova                                                                       p. č.    1325             Staré Brno 
  6) Kotlářská u č. p. 51/53                                                   p. č.   1525/1           Veveří 
  7) Kounicova 4                                                                   p. č.   1517/3           Veveří                          
  8) Kounicova  (u pasů a víz)                                              p. č.   1372/1           Veveří 
  9) Kraví hora - smyčka MHD                                            p. č.     679/1            Stránice 
10) Křenová naproti Úřadu práce                                         p. č.      54                Brno Město             
11) Křížová při ústí Mendlova nám.                                     p. č.  1717/2            Staré Brno 
12) Mendlovo nám. - vstup do prodejny potravin                p. č.    815                Staré Brno 
13) nám. svobody - OD Rozkvět vstup (závětří)                 p. č.    523,524          Brno Město                      
14) Nové sady - Malá Amerika (tržiště)                             p. č.  1328,1329        Staré Brno 
15) Nové sady - terasa u tržiště ARS                                   p. č.    364                Brno Město 
16) Nové sady (u Ronda)                                                     p. č.  1410                Staré Brno 
17) Nové sady - Hybešova                                                   p. č.  1325,1326       Brno Město 
18) Orlí 13 - vstup (závětří)                                                  p. č.   184                 Brno Město 
19) Preslova (konečná MHD)                                               p. č.  1215/2             Pisárky 
20) Rooseveltova - volná plocha u Janáčkova divadla         p. č.      95                Brno Město 
21) Římské nám. - terasa                                                      p. č.    216/2,216/3   Brno Město 
22) Veveří (u polikliniky Zahradníkova)                              p. č.  1089                Veveří 
23) Vídeňská 9 (roh Polní) u Milosrdných bratří                 p. č.    456/3              Štýřice 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 56 (celkem 71)    

 

24) Zelný trh - proluka mezi budovou tržnice a PVT           p. č.    445                 Brno Město 
25) Zvonařka ÚAN (zastřeš. a nezastřeš. plocha)                 p. č.    942/1,883      Trnitá 
26) Zvonařka ÚAN                                                               p. č.  1166,879,882   Trnitá 
 
Lokalita I. Vnitřní území: ohraničené ulicemi Nádražní - Koliště - Moravské nám. - 
Žerotínovo nám. - Marešova - Údolní - Husova - Pekařská - Mendlovo nám. - Křížová - 
Václavská - Hybešova - Nové sady  včetně těchto ulic a náměstí. 
  
Lokalita II.  Ostatní území MČ Brno-střed   
 
Základní sazba                         10,- /m2/den                        
 
Sazby poplatků za užívání veřejného prostranství                                           I.                 II.                                                                           
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                                                         Kč               Kč   
 
 
1. Umístění prodejního zařízení  (stavba dočasná)                 m2/den           20,-             10,- 
 
 
2. Umístění prodejního zařízení (mobilní stánky) 

 

a) sortiment: losy                                                                      m2/den           10,-              6,- 
 
 
b) sortiment: ovoce, zelenina, brambory, živé ryby,                m2/den            20,-            15,- 
                      lesní plody, pernikářské výrobky, sazenice,  
                     výrobky ze suchých květin, drobné kuchyňské  
                     výrobky ze dřeva a peří     
c) sortiment: květiny                                                                m2/den            25,-             15,- 
d) sortiment: noviny, časopisy, pohlednice, mapy, 
                      tiskopisy, vyhlášky, knihy - prodej ze stojanu   m2/den        50,-             25,- 
e) sortiment: zboží upomínkového a uměleckého charakteru,    
                      káva, cigarety, textilní galanterie, drogistické  
                      zboží                m2/den         60,-             40,-     
f) sortiment: zboží zaměřené na velikonoční či vánoční  
                     prodej, ke Dni matek, k Památce zesnulých,  
                     Valentýn, MDŽ, Den dětí, konec šk. roku           m2/den           20,-            20,-  
g) sortiment: prodej vánočních stromků                                   m2/den           10,-            10,- 
h) ostatní sortiment: textil, elektro, burčák, obuv, 
                                 sluneční brýle                                          m2/den          100,-          100,- 
i) prodejní automaty na plechovkové nápoje                           m2/den            30,-            20,- 
j) sortiment: jízdenky, vstupenky, nezávadná voda                 m2/den            10,-              5,- 
k) sortiment: občerstvení                                                         m2/den             60,-            40,-  
l) sortiment: hračky, loutky, nafukovací balonky                 m2/den              50,-             25,- 
 
 

 
 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 57 (celkem 71)    

 

3. Umístění pojízdného prodejního zařízení 
 
a) občerstvení a služby z pojízdného vozíku, zmrzlina, 
     grilovaná kuřata, hot dog, langoše, peč. kaštany         m2/den                100,-           60,- 
                                                                                               
                                                                                              měsíční 
b) opravy deštníků, broušení nožů a nůžek, čištění peří        paušál             600,-         500,- 

     c) jiná mobilní zařízení  
         sortiment: noviny, drobné upomínkové a dárkové  
         předměty, květiny, losy, bižuterie                                      měsíční 
                                                                                                     paušál           200,-          100,- 
 
 
4. Zařízení pro poskytování služeb (restaurační  zařízení, zahrádky) 
       
      Od 1. 4. do 31. 10  
  
     do 20 m2        měsíční paušální  poplatek                                                 1.800,-    1.000,-              
     do 50 m2        měsíční paušální  poplatek                                                 3.600,-    1.800,-         
   nad 50 m2        měsíční paušální  poplatek                                                 5.000,-    2.300,-          
 
                
       Od  1. 11. do 31. 3.                
 
     do 20 m2        měsíční paušální  poplatek                                                6.000,-    3.000,-              
     do 50 m2        měsíční paušální  poplatek                                              12.000,-    6.000,-         
    nad 50 m2       měsíční paušální  poplatek                                              18.000,-    9.000,-          
 
 
 
 
 
5. Umístění reklamního zařízení 
 
     a) reklama typu A do výšky 1 m                                           m2/den              30,-             20,- 
     b) ostatní typy reklamních zařízení: 
                                                                 do 1 měsíce                m2/den             100,-            80,- 
 
      
 1 ks reklamního zařízení  paušální poplatek                                               
                                                             
                                                                 měsíční                                        2.500,-          2.000,- 
                                                                 roční                                          25.000,-         20.000,- 
 
 
6. Umístění stavebního zařízení 
 
     a) podchodné lešení                                                              m2/den                 8,-               6,-                       
     b) ostatní stavební zařízení                                                   m2/den               10,-               8,-         



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 58 (celkem 71)    

 

 
7. Zařízení cirkusů, lunaparků a jiných podobných 
    atrakcí                                                                                   m2/den                 4,-              2,- 
 
8. Užívání veřejného prostranství pro kulturní  
    a sportovní akce a tvorbu filmových a televizních  
   děl                                                                                           m2/den               10,-              8,-     
9. Vyhrazení trvalého parkovacího místa                              m2/den               10,-              8,- 
      
 
 
 
4. Poplatek ze vstupného 
 
Reklamní a prodejní akce                                                                                                 20% 

5. Poplatek z ubytovací kapacity                   3,- Kč    za každé využité lůžko a den 

 
 
 

MČ  Brno-Tuřany 
 

 
1. Poplatek ze psů 
 
Základní sazba                                                                                          160,- Kč/rok 
Sazba u osob pobírajících jakýkoliv důchod  (důchody)                           80,- Kč/rok 
Zvýšení poplatku za druhého a každého dalšího psa                               + 50 % 
 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                                   0.- Kč 

 
 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
Další prostory dle článku 10 textové části vyhlášky: 
 
Katastrální území Tuřany  parcela č. 23, 1391 

 

 
Základní sazba                                                                                               10,- Kč/m2/den 
 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 59 (celkem 71)    

 

 

 

I. Poplatek za umístění prodejních zařízení 

 
a) Pevné stánky    
 
    -  potraviny, ovoce, zelenina, novinové stánky                                             5,- Kč/m2/den 
    -  ostatní sortiment                                                                                       15,- Kč/m2/den 
 
b) Mobilní stánky  
 
    -  potraviny, ovoce, zelenina, květiny, knihy                                                20,- Kč/m2/den 
    -  ostatní sortiment na ploše do 5m2                                                            100,- Kč/m2/den 
    -  cigarety, lihoviny, burčák, víno                                         100,- Kč/m2/den 
      
c) Pojízdná prodejní zařízení   
 
     - potraviny, ovoce, zelenina, květiny                                                          20,-  Kč/m2/den 
     - ostatní sortiment                                                                                       30,-  Kč/m2/den 
 
d) Zařízení pro poskytování služeb                                                                    7,- Kč/m2/den 
    - sezonní restaurační zařízení (zahrádka)                                                    0,50  Kč/m2/den
                                          

II. Poplatek za umístění reklamních zařízení                                                                               

     
     - velkoplošný panel „billboard“  do 14 m2                                              5.000,- Kč/ks/rok   
     - velkoplošný panel „billboard“  nad 14 m2                                           10 000,- Kč/ks/rok   
     - ostatní reklamy                                                                     2,- Kč/m2/den 

   - pořádání reklamních akcí                                                                              10,- Kč/m2/den 

 

III. Zařízení cirkusů, lunaparků a jiných atrakcí                                              2,- Kč/m2/den 

 

IV. Poplatek za umístění stavebních zařízení, provádění výkopových prací   

 do 10 m2                                                                                                                  30,- Kč/měsíc 
 
V. Poplatek za umístění skládek            

  do 10 m2                                                                                                           30,- Kč/měsíc 

 

VI. Vyhrazení  trvalého parkovacího místa 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 60 (celkem 71)    

 

 
   -  osobní vůz                                                                                           15 000,- Kč/rok 
   -  autobus                                                           40 000,- Kč/rok 
   -  nákladní nad 3,5 t                                                          40 000,- Kč/rok 
 

 

4. Poplatek ze vstupného      10 % 
 
- akce místních spolků    0 % 
 

5. Poplatek z ubytovací kapacity               1,- Kč za každé využité lůžko a den 
 

 
 

 
MČ  Brno-Útěchov 

 
1. Poplatek ze psů 
 
Základní sazba za psa                                                                                     200,- Kč/rok 
Za  druhého psa                                                                                              400,- Kč/rok 
Za každého dalšího                                                                                         800,- Kč/rok 
 
U osob pobírajících jakýkoliv důchod (důchody), pokud je jediným zdrojem příjmů 
Sazba za jednoho psa                                                                                     100,- Kč/rok 
Poživatel sirotčího důchodu                                                                           100,- Kč/rok 
 
Za každého dalšího                                                                                        300,- Kč/rok 
 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                                      15,- Kč/osoba/den 
 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 

Základní sazba                                                                                               7,- Kč/m2/den 

Prodejní a reklamní zařízení a atrakce                                                         70,- Kč/m2/den 

 

4. Poplatek ze vstupného                                                           10 % 
 

5. Poplatek z ubytovací kapacity         2,- Kč za každé využité lůžko a den 
 

 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 61 (celkem 71)    

 

 
 

MČ  Brno-Vinohrady 
 

1. Poplatek ze psů 
 
Základní sazba  
 
- bytový dům                                                                                                   1.500,- Kč/rok 
- rodinný dům                                                                                                     500,- Kč/rok 
 
U  osob  pobírajících  jakýkoliv   důchod  nebo důchody, 
pokud  je (nebo jsou) jediným zdrojem příjmů                                                  200,- Kč/rok 
 
Zvýšení poplatku za druhého a každého dalšího psa                                                +  50 %                                            
Snížení poplatku u psů se základním výcvikem                                                        –  50 % 
 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                         15,- Kč/osoba/den 
 
 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 

Další prostory dle čl. 10 textové části vyhlášky: 
 

Veřejná zeleň vedle chodníků  do 20 m od chodníku na území MČ Brno-Vinohrady 
 
Základní sazba                                                                                                     10,- Kč/m2/den 
 
Umístění prodejních zařízení, pořádání reklamních akcí:                                   10,- Kč/m2/den 

 

Paušální poplatek  –  pevné stánky, umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování 
služeb nebo prodeje 

 
-  do 5 m2                                                                                                          300,- Kč/měsíc 
-  do 15 m2                                                                                                                                                           400,- Kč/měsíc 
-  do 25 m2                                                                                                        500,- Kč/měsíc 
- nad 25 m2                                                                                                                                   + 10,- Kč za každý další m2 

 
Paušální poplatek –  prodejní zařízení umístěná na předsunutém prodejním místě 
 
- do 2 m2                                                                                                                                                               100,- Kč/měsíc 
- za každý další m2                                                                                                                                      + 50,- Kč/měsíc 
 
- restaurační zahrádky                                                                                         5,- Kč/m2/den 
 
Umístění zařízení k poskytování služeb:                                                            2,- Kč/m2/den 
 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 62 (celkem 71)    

 

Umístění reklamních zařízení:                                                                            5,- Kč/m2/den 
 
Reklamy typu „A“                                                                                            100,- Kč/rok 
 
Umístění videoher a hracích automatů                                                               10,- Kč/m2/den 

 
 
Umístění  cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí                

 
 do 100 m2                                                                                                                                                            5,- Kč/m2/den 

 
 nad 100 m2                                                                                                                                                         2,- Kč/m2/den 

 
Užívání veřejného prostranství při  kulturních a sportovních akcích                  2,- Kč/m2/den                                                                
            
pro děti  a mládež do 18 let                                                                                 0,- Kč/m2/den 

   
 
Umístění stavebních zařízení, skládek, provádění výkopových prací: 

 
Základní sazba  2,- Kč/m2/den     

 
do 20 m2                                                                                                                                                             400,- Kč/měsíc 
do 50 m2                                                                                                         500,- Kč/měsíc 
do 100 m2                                                                                                       600,- Kč/měsíc    
do 200 m2                                                                                                       800,- Kč/měsíc 
do 500 m2                                                                                                    1.000,- Kč/měsíc 
do 1.000 m2                                                                                                                                                  1.300,- Kč/měsíc 
do 2.000 m2                                                                                                 1.700,- Kč/měsíc 
do 5.000 m2                                                                                                 2.500,- Kč/měsíc 
za každých 200 m2                                                                                                                                +   100,- Kč/měsíc                                                        

 
 
 

 
Vyhrazení trvalého parkovacího místa                                   

  
a)  před výměníkovou stanicí na ul. Blatnická,  Velkopavlovická, Mikulovská,  
     Vlčnovská  8a,  Bzenecká 4a, Valtická 1a, Valtická 23, Bořetická 1a, Bořetická 15a            
                                                                                                                           
                                                                                                                 9.000,- Kč/rok 

  
  b) před výměníkovou stanicí na ul. Bzenecká 18a                                    6.000,- Kč/rok 
 
  c)  ulice Bzenecká, dříve zastávka MHD                                                11.000,- Kč/rok 
 
  
4. Poplatek ze vstupného      20 % 
 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 63 (celkem 71)    

 

5. Poplatek z ubytovací kapacity    4,- Kč za každé využité lůžko a den 
 

 
Brno-Žabovřesky 

 
 
1. Poplatek ze psů 
 
Základní sazba                                                                                              1.200,- Kč/rok 
 
U osob pobírajících starobní, vdovský, vdovecký nebo invalidní  důchod  
pokud je jediným zdrojem příjmů,  činí sazba poplatku                                 200,- Kč/rok 
Poživatel sirotčího důchodu                                                                            200,- Kč/rok 
 
Za druhého a každého dalšího psa                                                                      + 50 % 
 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt       15,- Kč/osoba/den 

 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
 
Lokalita I     Minská,   Horova,   Tábor,   Kounicova,  Zborovská,   nám. Svornosti, 
 Burianovo nám.,  Vychodilova,  Rosického nám.,  Makovského                                                                                                                                                                                 

nám., Makovského nám. parkoviště - velké parkoviště - p. č. 
2375/328,  Veveří,    Stránského zeleň před vchodem do nákupního 
střediska Billa, zeleň při spojovacím chodníku mezi komunikací  
Stránského a  Sochorovou 

 
Základní sazba v této lokalitě (pro prodejní a reklamní zařízení) činí 15,- Kč za m2/den. 
 
 
 
Lokalita II – ostatní území MČ 
 
Základní sazba v této lokalitě činí 10,- Kč za m2/den 
 
 
Celé území městské části: 
 
Umístění prodejních zařízení 
 
 
Pevné stánky: 
 
 do     6 m2                                   1.200,- Kč/měsíc 
 do   10 m2                                    1.600,- Kč/měsíc 
 do   20 m2                                    3.000,- Kč/měsíc 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 64 (celkem 71)    

 

 do   40 m2                                    6.000,- Kč/měsíc 
nad  40 m2                                    9.000,- Kč/měsíc 
 
 
Mobilní stánky: 
 

- opravy deštníků, opravy a broušení nožů a nůžek, opravy obuvi             10,- Kč/m2/den  
- čištění peří                                                                                                   5,- Kč/m2/den  
- prodej kojenecké vody                                                                                5,- Kč/m2/den  
- prodej grilovaných kuřat, občerstvení                                                 4.000,- Kč/měsíc  
- prodej burčáku                                                                                          30,- Kč/m2/den  
- prodej losů,  pohlednic                                                                              10,- Kč/m2/den 

      -     prodej knih, tisku                                                                                      15,- Kč/m2/den  
      -     prodej průmyslového zboží, elektronika, textil, obuv, domácí potřeby  100,-Kč/m2/den  
      -     prodej vánočních stromků                                                                         15,-Kč/m2/den 
 
 
Restaurační zařízení, zahrádky: 
 
do 10 m2                                                  2.000,- Kč/rok 
 
do 20 m2                                                  4.000,- Kč/rok 
 
do 30 m2                                                  8.000,- Kč/rok 
 
do 40 m2                                              10.000,-  Kč/rok 
 
do 50 m2                                              15.000,-  Kč/rok 
 
do 60 m2                                              24.000,- Kč/rok 
 
 
 
Umístění stavebních zařízení včetně skládek stavebního materiálu 
 
                    
za první  měsíc                                                                                           30,- Kč/ m2 
 
 
za druhý měsíc                                                                                                    40,- Kč/m2                                                                                                      
 
 
za každý další měsíc                         50,- Kč/ m2 
 
provádění výkopových prací                za první  měsíc                                        5,- Kč/m2/den 
                                                              za každý další měsíc                             10,- Kč/m2/den 
 
 
umístění kontejnerů                                                                                             10,- Kč/m2/den 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 65 (celkem 71)    

 

 
 
Umístění reklamních zařízení 
 
velkoplošný panel jednostranný, oboustranný                                    36.500,- Kč/rok 
 
reklama typu „A“       v lokalitě I                                                            15,- Kč/m2/den 
                                          v lokalitě II                                                                10,- Kč/m2/den 
ostatní                           50,- Kč/m2/den 
pořádání reklamních akcí                                                                                    10,- Kč/m2/den 
 
umístění lunaparků                                                                                               2,- Kč/m2/den 
 
umístění cirkusů                                                                                                    2,- Kč/m2/den 
 
videohry                                              100,- Kč/m2/den 
 
vyhrazení trvalého parkovacího místa                                                15.000,- Kč/rok
  
4. Poplatek ze vstupného                                                                     
 
Akce pro děti, studenty, důchodce, invalidní občany a místní spolky                  0 %   
Prodejní akce a akce v restauracích a barech                                                       20 % 
Ostatní akce                                                                                                          10 % 
      
    
5. Poplatek z ubytovací kapacity            4,- Kč za každé využité lůžko a den 
 
 
 
 

 
MČ  Brno-Žebětín 

 
1. Poplatek ze psů 
 
Základní sazba                                                                                                 

 
Bytový dům                                                                                                 900,- Kč/rok 
Rodinný  dům                                                                                              300,- Kč/rok                       
U osob pobírajících starobní, vdovský a invalidní  důchod,  
pokud je jediným zdrojem příjmů,  činí sazba poplatku                             200,- Kč/rok 
Poživatel sirotčího důchodu                                                                        200,- Kč/rok 
 

Zvýšení poplatku za druhého a každého dalšího psa                                    50 % 

 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 66 (celkem 71)    

 

2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt          15,- Kč/osoba/den 
 

3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
 

Další prostory dle článku 10 textové části vyhlášky  
 

Volně přístupné plochy přiléhající k chodníkům  a silnicím   do vzdálenosti 15 m 
 

 Základní sazba                                                                                              5,- Kč/m2/den 
 

 Umístění stavebních zařízení, skládek              
  
při výstavbě a opravě rodinného domu                                                         3,- Kč/m2/den 
dočasná stavba lešení                                                                                    3,- Kč/m2/den 
skládky stavebního materiálu, sutě                                                               3,- Kč/m2/den 
výkopové práce                                                                                             3,- Kč/m2/den 
 
Měsíční paušální sazby za užívání veřejného prostranství 
 
do   5 m2                                                                                                                                                     200,- Kč 
do 10 m2                                                                                                                                                     400,- Kč 
do 15 m2                                                                                                   600,- Kč 
do 20 m2                                                                                                                                                     800,- Kč 
za každý m2 nad  20 m2                                                                                                                        3,- Kč/m2/den                           
 

Umístění prodejních zařízení 
 
mobilní  stánky                                                                                           40,- Kč/m2den                       
mobilní stánky v době konání GRAND PRIX                                          l00,- Kč/m2/den  
     
pevné stánky                                                                                                 3,- Kč/m2/den 
 
restaurační zahrádky, stolky, pulty                                                              l0,-  Kč/m2/den 
 
Pojízdná prodejní zařízení 
 
kojenecká voda, PB lahve                                                                             0,-  Kč/m2/den  
 
ostatní                                                                                                          10,-  Kč/m2/den  
týdenní paušální poplatek                                                                           500,- Kč  
 
Pořádání reklamních akcí                                                                            10,-  Kč/m2/den 
týdenní paušální poplatek                                                                          500,-  Kč  



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 67 (celkem 71)    

 

 

Zařízení cirkusů, lunaparků, a jiných podobných atrakcí                              3,- Kč/m2/den  
týdenní paušální poplatek                                                                        5 000,- Kč                    
 
Umístění reklamních zařízení 
velkoplošné panely                                                                                 l0.000,- Kč/rok 

reklamy typu A                                                                                        50,- Kč/měsíc 
reklamy typu A                                                                                        50,- Kč/týden 
ostatní reklamy                                                                                          5,- Kč/m2/den 

 
 Vyhrazení trvalého parkovacího místa                                                 10.000,- Kč/rok 
 

4. Poplatek ze vstupného  
 
- do 30 000 diváků                                 10 % nebo paušální poplatek     50.000,- Kč 
- 30 001-80 000 diváků                           5 % nebo paušální poplatek   200.000,- Kč 
- 80 001 a více diváků                            3 % nebo paušální poplatek   500.000,- Kč 
 
Reklamní a prodejní akce                                                                15 % 

5. Poplatek z ubytovací kapacity     2.- Kč za každé využité lůžko a den 
 
 

MČ  Brno-Židenice 
 

 
1. Poplatek ze psů 
 
Základní sazba poplatku ze psů      bytový dům                                      1.500,- Kč/rok 
                                             rod. dům do 2 bytových jednotek včetně    1.000,- Kč/rok  
 
Základní sazba  u osob pobírajících jakýkoliv důchod nebo důchody        200,- Kč/rok 
Poplatek za druhého a každého dalšího psa                 základní sazba       + 50 % 
 
2. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                                   15,- Kč/osoba /den 
 
3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
Další prostory dle článku 10 textové části vyhlášky /p. č./ 
 
k. ú. Zábrdovice 
535, 586, 945/1,2,3, 1105, 1106, 1107, 1108, 1138/1,3, 1139/1,4, 1141, 1145, 1147/1, 1158/1, 
1161/1,2,8,9, 1162,1166, 1189/1,2, 1190, 1263, 1265, 1317, 1336,1359, 1403, 1483, 1484, 
1540; 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 68 (celkem 71)    

 

 
k. ú. Židenice 
50/1, 121, 122/1,3 144/1,2,3,4,5, 145/1, 188, 268/3, 270/1,2, 383, 384, 386/1,2,3, 387/2, 401, 
406, 408, 409, 505/1,2,3,4, 506, 560, 562, 598, 607/1,2,3, 612/2,3, 638, 685, 715, 716, 735, 
839, 900, 922/14,17,6, 926, 927, 1003, 1087/1,2, 1088/1,3, 1089/1,2,3,4, 1090/3, 1095, 1096, 
1098/1,2, 1104/1, 1173, 1187, 1198, 1215, 1216, 1287, 1379, 1464/1,2,3,6, 1465, 1470/2, 
1475, 1490, 1527, 1616, 1617/1, 1618, 1696, 1697, 1770, 1824, 1858/1,2, 1859, 1879, 1921, 
1930, 1931, 1932, 1958/1, 2029, 2177/1, 2184, 2185/1,2,5, 2220/1, 2276, 2277, 2333, 2483, 
2518/1,2, 2591, 2618, 2697, 2818, 2889, 2907, 3059, 3108, 3139/1,2, 3140/2, 3148, 3286, 
3392/1, 3468, 3504/1, 3505, 3509/2, 3569, 3572/1,2,3,6, 3573/2,3,4, 3642,3646, 3649/1-3, 
3650/1,2, 3658, 3682/1-6, 3685/1,2, 3686, 3693, 3718/2, 3723/1,2,4, 3732, 3803/1, 3848, 
3873, 3912, 3946, 3948, 3991, 4006/vše, 4062, 4090, 4116/1,2,5, 4178, 4179/1,2,3, 4216/1,2, 
4217/1,5, 4218, 4232, 4233, 4259, 4260/1,4, 4265, 4266, 4267, 4274, 4279/1,2, 4281/1, 4282, 
4285/1,2, 4295/1,2, 4296/1,17,24,25,26,30,31,32, 4299/1, 43001,4,7,8,9, 4321/1, 4322, 
4324/9,10,21,23, 4325/1, 4331,4332,4333, 4334,4336, 4337, 4338, 4340/1,2,3,4,5, 4349/1,2, 
4362/1,11,12,14,15,17,18,4362/2,21,24,26,28,30,5,6,8,9,4363/1,2,3,4,6,7,9,10,12,13,15,16,18
,19,21, 4367/1, 4380, 4393/1,2,3, 4397, 4407/vše, 4461, 4508, 4514/1,2, 4544/1,2, 4545, 
4560/1,2,4,5, 4587/1,5, 4589, 4621, 4622, 4654, 4676, 4694/1, 4698/1, 4706, 4719, 4721, 
4762, 4774, 4775/14776/2,3,6,7,8,9, 4778/1,3, 4790/2,3, 4792/2, 4804, 4805, 4826/2, 4833, 
4846, 4858, 4897, 4900, 4910, 4912, 4920/1,3,4,5,10,11,12,13, 4935/1, 4965, 4988, 
5002/1,2,3,5, 5052, 5116/vše, 5205/1,2, 5311/2,3, 5312, 5370, 5371, 5372, 5382, 5383/27, 
5392, 5405/1, 5428/vše, 5430/2, 5477, 5480/5, 5502, 5528/vše, 5529, 5677, 5678, 5680, 
5681, 5682, 5683, 5732/3,4,6,12,13, 5754, 5757, 5759, 5763, 5764/3, 5765, 5770, 5788, 
5789, 5791, 5792, 5793, 5794, 5795, 5797/vše, 5798/1,3, 5799, 5804/1, 5807/1, 5809, 
5811/vše, 5832, 5837/1, 5838, 5844/1, 5853/1, 5854/3, 5855/1,2,  5856/1,  5856/3,4,9, 
5857/1, 5871, 5872/2, 5873/1,2, 5874/4, 5876/5,6,7,10,11,12, 
5877/1,2,6,7,10,11,12,13,15,16,17,18,19,20,21,  5879/1,2, 5882, 5883/1,2,3,4,5,6,8,9, 5884/1, 
5885/1,5,6,7, 5944, 5947/2,4,5, 6025/1,2, 6026/1,2, 6028/1,  6031/1, 6032, 6034/1, 
6043/1,2,3,4, 6044/1, 6091, 6147, 6152, 6162/1,3,4, 6165/1, 6166/1,2,4 , 6176/1,2,3, 
6177/1,2, 6180/1, 6316, 6319, 6347, 6376, 6378/1, 6407, 6476/1,78, 6480/1,2, 6484/1,2, 
6488/1,2,3, 6489, 6490, 6506/1 – 17, 6507, 6508, 6509, 6510, 6511/1,2, 6512, 6513, 6514, 
6515, 6516, 6517, 6519/1,2,3, 6525/1,2,3,4,5,7,8,  6526, 6591/2,25,62,68,70,71, 6595/1,2,3, 
6615, 6623, 6625/vše, 6632/1, 6650, 6651/2,4,6, 6652/2,3, 6689, 6690/13, 6704/1,2,3,4,5,6, 
6708/1,2, 6711/1,3,4, 6712/3,4, 6714/1,2, 6716/1,2, 6736/1 až 11, 6761/1,4,5,6,7, 6764/1,2, 
6766/1,2,3,4,5, 6767/3, 6768/1,2, 6770/1,2, 6772/1,2,4, 6777, 6779/1,2, 6782/1,2, 6785/1,2,3, 
6786/1, 6788/1,2,3, 6790/1,2, 6791, 6791/1,2,3, 6795/1,2, 6796/4, 6798/1,2, 6801, 6802/5, 
6805, 6832/3, 6838/25, 6839, 6842/1, 6848/vše, 6876, 6916/11,12,16,17,19,22,25,28,30, 
6922, 6923, 6924/1, 6938/1,26,27,28, 6938/23,24,27,28,29, 6940/1,2, 6942/1, 6943/1,5, 
6976/1,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,36, 6977, 7009, 7012, 7091, 
7093/1,18, 7094/1,2, 7103/2, 7107, 7198/5,6,16,17,23, 7249, 7257, 7287/2, 7398/2, 7427/1,4, 
7428/14, 7473/2, 7474/2, 7475/2, 7476/2,3, 7477/1,2,3,4,5, 7480/7,9,10, 7481,  7482/1, 
2,3,4,7,8,14,15,16,17,18,19, 7486/1,2,4,5,6,7,  7487/1, 7488, 7490, 7491/1, 7492/1,2,3,5, 
7493/1,2,3,6,7,7494/1,2,3,7495/2,3,14,15,16,17,18,19,25,27,28,29,31,32,35,36,39, 7499/1, 
7502/1,2,3,4,5, 7510/2,9, 7511/2,  7512/1, 7514/1,2,  7524, 7526/5,7,8,10,16,17, 7528/1,4, 
75291/2,48,49,52, 7531/1, 7533, 7551/1,3, 7595, 7596, 7613, 7626/34, 7627/1,2, 
7628/1,2,3,7641/1,2,4,7645,7822/1,6,7824/1,2,3,10,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,33,35,37,7
831/1,2,7848/1,11,14,15,20,21,7849,7850,7852/1, 7853/11,12,13,14,15,17, 7854, 7855/1,2,3, 
7856, 7862/1,10,2,20,29,8, 7863/1,4,12,13,15,18,19,2,21,3,4,5, 7864, 7865,  7866, 7867/1,2, 
7868/1,2, 7870/1,11,3,8,9, 7871/1,2, 7872/1,10,5,6,3,  7874, 7875/2,7, 7878, 7884/1, 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 69 (celkem 71)    

 

12,13,14,15,16,17,2,5,54, 7892, 7902, 7903, 7904/1,2, 7905, 7906, 7907, 7908, 7909, 7911, 
7912/1 až 27, 7916/1, 7919/1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18, 7921/2,3,4,5, 7930/1, 
7931/2, 7932/2, 7933/3, 7934/3, 7935/3, 7946/1, 7947, 7950/1, 7953, 7975/1,22, 8081,  
8083/1, 8087/80, 8088, 8089, 8090, 8091, 8092, 8093, 8094, 8095, 8096, 8097, 8098, 8099, 
8100, 8101, 8102, 8103, 8104, 8105, 8109, 8110, 8111, 8113, 8114, 8115, 8116, 8117, 8118, 
8119, 8120, 8121, 8122, 8123, 8124, 8125, 8127, 8128, 8129, 8131, 8132, 8133, 8134, 8135, 
8136, 8137, 8138, 8140, 8143/2, 8144, 8145, 8146/1,5,6,  8148, 8149, 8150, 8151/1,2, 
8206/vše, 8207/vše, 8208/1, 8347/vše, 8352/1,2,3,4,5,7, 8353/4, 8354/1,2,3, 8355, 8356/1 až 
20, 8357/1 až 99, 8358/3, 8359, 8360, 8361, 8362/1 až 20, 8363, 8364/1 až 40, 
8366/21,22,23,24,25,26,27,28,29,30, 8368/1,2,3,4, 8370, 8371, 8372, 8373/4,5,6, 8374, 8375, 
8376, 8377/1,2,3, 8378/2,3,4,5,6, 8390/1 až 125, 8391/1,2, 8392/1,2, 8393/1,2, 
8394/1,2,3,4,5, 8395/1,2,3,4,5,6, 8397/vše, 8398/1,3,5, 8399/5, 8400/1,4,7,8,910,11,12, 
8401/1,4,5,6,7,8,9, 8402, 8403/1,2,3, 8404/1 až 7, 8405, 8406/1,2,3, 8407/1,2,3,4, 8408, 
8409/1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 8410/1,2,3, 8478/1, 9172, 9396, 9397, 9398, 9399/3,4,5,6, 
9400/1,3,5,8, 9401/1,2, 9402, 9403/1,2,3,4,5,6,7,8, 9404/1,11,12,13,14,15,16,17,5, 9405,  
9408/1,9417/1,9420,9421/1,2,3, 9646, 9648, 9649, 9650/1,2,3, 9652/21,22,23,25,26,32,33,97, 
9662,9673,9679,9681,9682,9683,9700/12,19,2,20,21,22,3,4,5,9701/1,9,10,11,12,13,14,15,16,
17,18,19,47,49,50,52,53,56,58,60,61,64,65,68,69, 9704/1, 9746, 9754, 9755, 9757, 9758, 
9759, 9760, 9761, 9762, 9763, 9764, 9765, 9766, 9768, 9769, 9770, 9771, 9772, 9773, 9774, 
9775, 9776, 9777, 9778, 9779, 9780, 9781, 9782, 9783, 9784, 9785, 9786, 9787, 9788, 9789, 
9790, 9791, 9792, 9793, 9794, 9795, 9796, 9797, 9798, 9799, 9800, 9801, 9802, 9803, 9804, 
9805, 9806, 9807, 9808, 9809, 9810, 9811, 9812, 9815, 9816, 9821, 9823, 9832, 9834, 9836, 
9837, 9838, 9841, 9842, 9843, 9844, 9845, 9846, 9847, 9848, 9849, 9850, 9856, 9861, 9863, 
9864, 9865, 9866, 9867, 9868, 9869, 9872, 9877, 9878, 9879, 9880, 9881, 9882, 9883, 9896, 
9897, 9898, 9900, 9901, 9901, 9902, 9909, 9910, 9911, 9912, 9913, 9915/1,2, 9916, 9917, 
9918, 9919, 9920, 9921, 9922, 9923, 9924, 9925, 9926, 9927, 9928, 9929, 9930, 9931, 9932, 
9933, 9939, 9942, 9943, 9945, 9947, 9948, 9950, 9953, 9954, 9958, 9959, 9960, 9961, 9962. 
 
 
Základní sazba                          10,- Kč/m2/den 
 

 
Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
 
a) za umístění stavebních zařízení, provádění výkopových prací 
 

- do 24 hodin                                                                                  0,- Kč/m2/den  
- druhý a další dny do 20 m2                                                         10,- Kč/m2/den 
- další plocha nad 20 m2 druhý a další dny                                      5,- Kč/m2/den 

 
Paušální poplatek 
- do 10 m2                                                               200,- Kč/týden 
- do 15 m2                                                                     300,- Kč/týden 
- do 20 m2                                                          400,- Kč/týden 
 
- do 10 m2                                                               300,- Kč/měsíc 
- do 15 m2                                                                     400,- Kč/měsíc 
- do 20 m2                                                          500,- Kč/měsíc 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 70 (celkem 71)    

 

    
 

- nad 20 m2                                                5,- Kč/den za každý m2 nad 20 m2 
 

 
b) za umístění prodejních zařízení 
 
              pevné stánky, dočasné stavby                          4,- Kč/m2/den 

       (jednotná sazba pro veškerý sortiment) 
 

              prodejní pulty 
       
       zemědělské produkty                                                          20,- Kč/m2/den 
 

zboží zaměřené na velikonoční, vánoční prodej 
a k Památce zesnulých                                                                   30,- Kč/m2/den 
 

     ostatní sortiment                                                      100,- Kč/m2/den 
 

veškerý sortiment umístěný před pevným stánkem  
a prodejnou (do rozsahu 8 m2)                                                      4,- Kč/m2/den 

 
           prodejní pulty umístěné před pevným stánkem a prodejnou 

do rozsahu 10 m2)                                                                        20,- Kč/m2/den 
 

 
           letní zahrádky (občerstvení před provozovnami)                           2,- Kč/m2/den 

 
           pojízdná prodejní zařízení                                                         5,- Kč/m2/den 
 
           zařízení sloužící pro poskytování prodeje a služeb                         4,- Kč/m2/den 
          (včetně - nápojové automaty) 
 
 
c) umístění cirkusů, lunaparků a jiných atrakcí                                     10,- Kč/m2/den 

  
 
d) za umístění reklamních zařízení 

 
velkoplošné panely do plochy 12,24 m2                        20.000,- Kč/rok 
velkoplošné panely nad plochu 12,24 m2                       36.500,- Kč/rok 
ostatní reklamy                                    6,- Kč/m2/den 
reklamy typu A                                100,- Kč/měsíc 
pořádání kulturních, sportovních a reklamních akcí                          6,- Kč/m2/den 

      tvorba filmových a televizních děl                                                     6,- Kč/m2/den 
 
e) dočasné skládky nesloužící prodeji ani stavební činnosti 

první den bez poplatku, druhý a další dny                                          5,- Kč/m2/den 
 



Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2007 

Strana 71 (celkem 71)    

 

f) vyhrazení trvalého parkovacího místa  
 
 
 
Ulice a úseky ulic s provozem MHD 

 
ul. Bělohorská, Bubeníčkova, Dulánek, Gajdošova, Jeronýmova, Jílkova, Klíny, Koperníkova, 
Kulkova, Lazaretní, Líšeňská, Nezamyslova, Olomoucká (č. 1-7, 11), Ostravská, Ot. Ševčíka, 
Podsednická, Porhajmova, Rokytova, Svatoplukova, Šámalova, Táborská, Zábrdovická, 
Životského 
 

- osobní automobil určený pro podnikání              20.000,- Kč/rok 
- osobní automobil - ostatní                           10.000,- Kč/rok 

 
 
 

Ulice a úseky ulic bez  provozu MHD 
 
ul. Andrýskova, Balbínova, Blodkova, Boettingrova, Bořivojova, Buzkova, Čejkova, 
Čelakovského, Došlíkova, Dykova, Eimova, Filipínského, Fr. Skaunicové, Gebauerova, 
Geislerova, Hradilova, Hromádkova, Hrozňatova, Chudobova, Jamborova, Jeronýmova, 
Jílkova,  Juliánovské.nám., Kaleckého, Kamenačky, Karáskovo nám., Komprdova, 
Konečného, Klíny, Kosmákova, Krásného, Krokova, Kuklenská, Kuldova, Letní, M. 
Kudeříkové, M. Kuncové, Mazourova, Meluzínova, Mikšíčkova, Mošnova, Mrkosova, 
Myslbekova, Na Lukách, Neklanova, Nevrklova, Nopova, Ondříčkovo nám., Ot. Ševčíka, 
Pastrnkova, Pechova, Petrůvky, Podlomní, Podpísečná, Pod Sídlištěm, Porhajmova, 
Potácelova, Rokycanova, Sejkorova, Skopalíkova, Skorkovského, Slatinská, Slévačská, 
Slívova, Souběžná, Stará osada, Stejskalova, Strakatého, Svatoplukova,  Šaldova, Šámalova, 
Šaumannova, Škrochova, Škroupova, Špačkova, Taussigova, Tenorova, Tomáškova, 
Touškova, Tovačovského, Václavkova, Vančurova, Vaníčkova, Vápenka, Vaškova, 
Veleckého, Vinařického, Viniční, Vojanova, Vymazalova, Závodského, Zengrova 
 

- osobní automobil určený pro podnikání                10.000,- Kč/rok 
- osobní automobil - ostatní                     5.000,- Kč/rok 

 
 
4. Poplatek ze vstupného      
 
 
-     základní sazba pro prodejní a reklamní akce                               20 % 
 

5. Poplatek z ubytovací kapacity    3,- Kč za každé využité lůžko a den 
 
 

 
 


